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Krosno, 18 października 2023 r. 

 

 

 

 

Rada Miasta Krosna 

 

  

 

 

Szanowni Państwo, 

 

zgodnie z art. 11 ust. 7 Ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.), przekazuję Informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych w Gminie Miasto Krosno za rok szkolny 2022/2023.  
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I. WSTĘP 
 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest przedstawienie Informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych w szkołach i placówkach za rok szkolny 2022/2023. 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) 

w art. 11 ust. 7 utrzymała w mocy konieczność corocznego przedstawiania informacji oświatowej 

w brzmieniu: „Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 

31 października, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację 

o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach:  

1. Egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem 

działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych 

jednostki samorządu terytorialnego; 

2. Nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra 

w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych 

jednostki samorządu terytorialnego”. 

Niniejszy dokument powstał w oparciu o dane pochodzące z Systemu Informacji Oświatowej 

wg stanu na dzień 30 września 2021 r. i 2022 r., platformy Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 

w Krakowie, nadzoru pedagogicznego – Podkarpackiego Kuratora Oświaty, dane przekazane przez 

dyrektorów szkół i placówek oświatowych, zestawienia własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

oraz Wydziału Budżetowo-Finansowego. 

Gmina Miasto Krosno w roku szkolnym 2022/2023, realizując zadania gminy i powiatu, 

prowadziła 42 różnego typu szkoły i placówki umiejscowione w 23 jednostkach organizacyjnych, 

zapewniając bezpieczne i higieniczne warunki nauki, wychowania i opieki, w tym także umożliwiające 

stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem 

specjalnym. W ramach ustawowych zadań wykonywane były remonty obiektów szkolnych oraz 

realizowane zadania inwestycyjne. Szkoły i placówki na bieżąco doposażano w pomoce dydaktyczne 

i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczych, 

przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych. 

Zapewniano obsługę administracyjną, w tym prawną, obsługę finansową, w tym w zakresie 

wykonywania czynności, o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt 2–6 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.) i obsługę organizacyjną.  

Ponadto Gmina prowadziła Ewidencję Szkół i Placówek Niepublicznych, wydawała osobom 

prawnym oraz fizycznym zezwolenia na założenie niepublicznych szkół i przedszkoli oraz udzielała 

dotacji dla tych szkół i placówek. W Krośnie, wg stanu na 30 września 2022 r., zarejestrowanych było 

30 szkół i placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż Gmina Miasto Krosno, 

w tym dotowanych było 15 szkół i placówek niesamorządowych. 
 

Zgodnie z przyjętymi we wrześniu 2022 r. priorytetami, realizowaliśmy w jednostkach oświatowych 

działania, których głównym celem było m.in.: 

 

 

Troska o bezpieczeństwo i zdrowie. 

1. Wychowanie zmierzające do osiągnięcia dojrzałości poprzez kształtowanie postaw 

ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno. 

2. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny przez właściwą organizację i realizację zajęć 

edukacyjnych - wychowanie do życia w rodzinie.  

3. Ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. 

Należy tu wspomnieć, że Wydział Edukacji, Kultury i Sportu – działający w zakresie Edukacji – 

zorganizował konferencję naukową dotyczącą kryzysów suicydalnych: 
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1) „Mały człowiek duży problem – zachowania samobójcze wśród młodzieży w ujęciu 

wieloaspektowym” – prelegent dr Halszka Witkowska, 

2) „Jak zauważyć kryzys samobójczy u dziecka i jak zareagować” – prelegent  Jolanta Palma. 

Celem organizowanej konferencji było:  

a) Zapobieganie zachowaniom samobójczym; 

b) Zrozum aby zapobiec! Rozmawiamy o samobójstwach i sposobach pomocy osobom, które mogą 

mieć skłonności samobójcze. 

 

Halszka Witkowska - doktor, suicydolog.  

Pomysłodawczyni i koordynator inicjatywy „Życie warte jest rozmowy”. Prace na rzecz łamania 

społecznego tabu wokół problemu samobójstwa oraz podniesienia świadomości społecznej w tym 

obszarze rozpoczęła już w 2018 roku. Jest kierownikiem Interdyscyplinarnego Zespołu Profilaktyki 

Zachowań Samobójczych, który czuwa nad jakością merytoryczną materiałów zamieszczonych na 

pierwszej w Polsce platformie pomocowo-edukacyjnej www.zwjr.pl, której jest pomysłodawczynią. 

Jest członkiem Zespołu Roboczego ds. prewencji samobójstw i depresji przy Radzie ds. Zdrowia 

Publicznego w Ministerstwie Zdrowia oraz koordynatorem dwóch zadań realizowanych w ramach 

Programu Zapobiegania Zachowaniom Samobójczym realizowanego w ramach Narodowego Programu 

Zdrowia. Jest również ekspertem Biura ds. Zapobiegania Zachowaniom Samobójczym Instytutu 

Psychiatrii i Neurologii w Warszawie. Należy do grupy pracującej nad międzynarodowym grantem  

E-Life Long Learning in Prevention of Suicide in Europe w programie ERASMUS+. W Polskim 

Towarzystwie Suicydologicznym pełni rolę sekretarza Zarządu Głównego, jest także członkiem 

Prezydium. Współautorka programu pierwszych w Polsce Podyplomowych studiów z Suicydologii 

prowadzonych przez Polskie Towarzystwo Suicydologiczne i Wyższą Szkołę Menedżerską 

w Warszawie. Ma na swoim koncie szereg publikacji naukowych z zakresu suicydologii, a także liczne 

wystąpienia na konferencjach oraz w mediach. 

 

Jolanta Palma - suicydolog, konsultant i interwent kryzysowy, współorganizator kampanii społecznej 

„Życie warte jest rozmowy”.  

Absolwentka studiów podyplomowych Poradnictwo Psychologiczne i Interwencja Kryzysowa, 

ukończyła kurs „OTWARTY DIALOG i rozwój sieci społecznych w sytuacji kryzysu psychicznego” 

oraz szkolenie Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach II stopnia. Jest członkiem prezydium 

Polskiego Towarzystwa Suicydologicznego oraz Zespołu Roboczego ds. prewencji samobójstw 

i depresji przy Radzie ds. Zdrowia Publicznego. Jest również ekspertem Biura ds. Zapobiegania 

Zachowaniom Samobójczym Instytutu Psychiatrii i Neurologii w Warszawie.  

 

oraz konferencję szkoleniową  „Rola placówek oświatowych w systemie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie” przy współpracy Komendanta Miejskiej Policji w Krośnie,  Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Krośnie i Podkarpackiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Krośnie. 

 

Celem organizowanej konferencji było:  

a) przedstawienie roli placówki oświatowej w systemie przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

b) przedstawienie obowiązków wynikających z przepisów prawa w przypadku podejrzenia 

stosowania przemocy wobec dziecka; 

c) wyposażenie wychowawców i pedagogów w narzędzia pozwalające na prowadzenie zajęć 

wychowawczych dotyczących przemocy domowej i rówieśniczej. 

Podczas konferencji miało miejsce wystąpienie gościa specjalnego  Artura Lipińskiego – Sędziego Sądu 

Okręgowego w Krośnie. 
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Niwelowanie u dzieci i młodzieży powracającej z zagranicy różnic programowych i barier 

psychicznych oraz nadzorowanie w krośnieńskiej oświacie zmian wynikających z wprowadzanych 

przepisów prawa oświatowego. 

4. Doskonalenie kompetencji nauczycieli do pracy z uczniami przybyłymi z zagranicy, 

w szczególności z Ukrainy, adekwatnie do zaistniałych potrzeb oraz kompetencji nauczycieli 

nowych przedmiotów wprowadzonych do podstawy programowej. 

Liczba uczniów w szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto Krosno pochodzących z Ukrainy 

w roku szkolnym 2022/2023 

TYP SZKOŁY Liczba uczniów pochodzących z Ukrainy 

Przedszkola 23 

Szkoły podstawowe 86 

Szkoły 

ponadpodstawowe 
64 

RAZEM 173 

Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu na podstawie danych z SIO 

5. Wspomaganie kształcenia w szkołach ponadpodstawowych w związku z nową formułą 

egzaminu maturalnego od roku 2023. 

6. Doskonalenie systemu kształcenia zawodowego we współpracy z pracodawcami.  

7. Rozwijanie umiejętności metodycznych nauczycieli w zakresie prawidłowego i skutecznego 

wykorzystywania technologii informacyjno-komunikacyjnych w procesach edukacyjnych. 

Wsparcie edukacji informatycznej i medialnej, w szczególności kształtowanie krytycznego 

podejścia do treści publikowanych w Internecie i mediach społecznościowych. 

8. Wsparcie nauczycieli i innych członków społeczności szkolnych w rozwijaniu umiejętności 

podstawowych i przekrojowych uczniów, w szczególności z wykorzystaniem pomocy 

dydaktycznych zakupionych w ramach programu „Laboratoria przyszłości”. 

9. Podnoszenie jakości kształcenia oraz dostępności i jakości wsparcia udzielanego dzieciom 

i uczniom w przedszkolach, szkołach ogólnodostępnych i integracyjnych. 
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II. SIEĆ SZKÓŁ I PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 

 
1. Placówki oświatowe prowadzone przez Gminę Miasto Krosno 

 

W roku szkolnym 2022/2023 Krosno było organem prowadzącym dla 42 placówek 

oświatowych, w tym: 

• 8 przedszkoli,  

• 11 szkół podstawowych, w tym: 1 specjalnej, 1 z oddziałami przedszkolnymi, 1 z oddziałami 

sportowymi i integracyjnymi, 1 z oddziałami dwujęzycznymi, 

• 6 liceów ogólnokształcących, w tym 1 z oddziałami dwujęzycznymi, 1 z oddziałami sportowymi, 

1 dla dorosłych, 

• 7 techników, 

• 5 branżowych szkół I stopnia, w tym 1 specjalnej, 

• 1 szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy, 

• 1 szkoły policealnej, 

• 3 innych placówek: Miejskiej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Bursy Międzyszkolnej 

i Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Zespole Placówek Oświatowych.  
 

Przedszkola i szkoły działają samodzielnie lub zorganizowane są w zespoły, co przedstawia poniższa 

tabela. 

Struktura organizacyjna jednostek prowadzonych przez Gminę Miasto Krosno 

w roku szkolnym 2022/2023 (według stanu na dzień 30 września 2022 r.) 

Typ placówki 
Liczba jednostek 

2022/2023 

przedszkola samodzielne  2 

szkoły podstawowe samodzielne 3 

licea ogólnokształcące samodzielne 1 

zespoły szkolno-przedszkolne (szkoła podstawowa + przedszkole) 6 

zespoły szkół (szkoła podstawowa + liceum ogólnokształcące) 1 

zespoły szkół (liceum ogólnokształcące + technikum)  2 

zespoły szkół (technikum + branżowa szkoła I stopnia) 3 

zespoły szkół (liceum ogólnokształcące + technikum + branżowa szkoła I stopnia)  1 

poradnie psychologiczno-pedagogiczna samodzielne 1 

SOSW – szkoły i przedszkole specjalne (przedszkole + szkoła podstawowa + branżowa szkoła I 

stopnia + szkoła przysposabiająca do pracy + internat) 
1 

zespoły szkół - inne (technikum + liceum ogólnokształcące dla dorosłych + szkoła policealna) 1 

inne placówki (bursa międzyszkolna + schronisko młodzieżowe) 1 

RAZEM 23 

Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu  

 

2. Liczba uczniów i oddziałów w krośnieńskich placówkach oświatowych 
 

W informacji o stanie realizacji zadań oświatowych uwzględniono wszystkie szkoły, 

przedszkola i placówki funkcjonujące w roku szkolnym 2022/2023. Podstawowe informacje dotyczące 

liczby uczniów i oddziałów zostały opracowane na podstawie danych statystycznych z SIO na dzień 
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30 września 2021 r. i 30 września 2022 r. Przyjęte w poniższych tabelach skróty nazw jednostek 

oświatowych stosowane są w dalszej części informacji. 

 

Przedszkola, szkoły i placówki oświatowe w roku szkolnym 2021/2022 i 2022/2023  

Szkoła/Placówka Adres: Krosno, ul. 
Skrót 

nazwy 

2021/2022 2022/2023 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Przedszkole Miejskie Nr 5 Powstańców Warszawskich 42 PM 5 275 11 253 10 

Przedszkole Miejskie Nr 8 Stefana Kisielewskiego 15 PM 8 295 12 277 11 

Szkoła Podstawowa Nr 3 Marii Konopnickiej 5 SP 3 247 11 230 10 

Szkoła Podstawowa Nr 5 

Grunwaldzka 15 

SP 5 194 11 198 10 

Oddziały Przedszkolne 
OP SP 

5 
49 2 51 2 

Szkoła Podstawowa Nr 5 SP 5 145 9 147 8 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami 

Sportowymi i Integracyjnymi Nr 14 
Wojska Polskiego 45 SP 14 644 31 640 29 

Miejski Zespół Szkół Nr 1 

Jana i Stanisława Magurów 1 

MZS 1 322 14 327 14 

Przedszkole Miejskie Nr 2 PM 2 126 5 126 5 

Szkoła Podstawowa Nr 10 SP 10 196 9 201 9 

Miejski Zespół Szkół Nr 2 

Stanisława Wyspiańskiego 20 

MZS 2 378 18 364 18 

Przedszkole Miejski Nr 11 PM 11 100 4 101 4 

Szkoła Podstawowa Nr 12 SP 12 278 14 263 14 

Miejski Zespół Szkół Nr 3 

Ks. Stanisława Decowskiego 9 

MZS 3 397 18 392 18 

Przedszkole Miejskie Nr 10 PM 10 100 4 101 4 

Szkoła Podstawowa Nr 7 SP 7 297 14 291 14 

Miejski Zespół Szkół Nr 4 

Stefana Kisielewskiego 18 

MZS 4 1 423 51 1 428 50 

Szkoła Podstawowa Nr 15 SP 15 710 29 658 27 

II Liceum Ogólnokształcące II LO 713 22 770 23 

Miejski Zespół Szkół Nr 6 Kletówki 1 MZS 6 481 22 485 21 

Przedszkole Miejskie Nr 4 Wyzwolenia 6b PM 4 121 5 128 5 

Szkoła Podstawowa Nr 6 Kletówki 1 SP 6 360 17 357 16 

Miejski Zespół Szkół Nr 7 Powstańców Śląskich 37 MZS 7 456 21 473 21 

Przedszkole Miejskie Nr 1 Bohaterów Westerplatte 24 PM 1 100 4 126 5 

Szkoła Podstawowa Nr 4 Powstańców Śląskich 37 SP 4 356 17 347 16 

Miejski Zespół Szkół Nr 8 Prochownia 7 MZS 8 560 24 564 24 

Przedszkole Miejskie Nr 3 Prochownia 4a PM 3 148 6 149 6 

Szkoła Podstawowa Nr 8 Prochownia 7 SP 8 412 18 415 18 

I Liceum Ogólnokształcące  

z Oddziałami Dwujęzycznymi 
ks. Piotra Skargi 2 I LO 802 25 855 26 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 Podkarpacka 16 ZSP 1 884 30 870 29 
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V Liceum Ogólnokształcące V LO 401 13 372 12 

Technikum Nr 1 T 1 483 17 498 17 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 

ks. Stanisława Szpetnara 9 

ZSP 2 497 18 469 17 

Technikum Nr 2 T 2 270 10 259 10 

Branżowa Szkoła I stopnia Nr 2 BS 2 227 8 210 7 

Zespół Szkół Mechanicznych 

Tysiąclecia 5 

ZSM 806 27 808 27 

Technikum Nr 3 T 3 674 23 674 23 

Branżowa Szkoła I stopnia Nr 3 BS 3 132 4 134 4 

Zespół Szkół Naftowo-Gazowniczych 

Bohaterów Westerplatte 20 

ZSNG 937 31 979 32 

VI Liceum Ogólnokształcące VI LO 378 12 386 12 

Technikum Nr 4 T4 447 15 497 17 

Branżowa Szkoła I stopnia Nr 4 BS 4 112 4 96 3 

Zespół Szkół Elektrycznych  

i Ogólnokształcących 

Rzeszowska 10 

ZSEiO 1 154 37 1 190 38 

III Liceum Ogólnokształcące III LO 436 14 482 15 

Technikum Nr 5 T 5 718 23 708 23 

Zespół Szkół Architektoniczno-

Budowlanych 

ks. Piotra Skargi 3 

ZSAB 364 14 377 14 

Technikum Nr 6 T 6 269 10 299 11 

Branżowa Szkoła I stopnia Nr 6 BS 6 95 4 78 3 

Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy 

gen. Józefa Bema 46 

SOSW 135 28 135 29 

Szkoła Podstawowa Nr 11 SP 11 79 18 77 18 

Branżowa Szkoła I stopnia Nr 7 BS 7 25 4 25 3 

Szkoła Specjalna Przysposabiająca 

do Pracy 
SSPdP 31 6 33 8 

Zespół Szkół Kształcenia Ustawicznego 

ks. Piotra Skargi 1 

ZSKU 548 18 596 20 

Technikum Nr 7 T 7 148 5 162 6 

Liceum Ogólnokształcące 

dla Dorosłych 
LO d 148 5 194 5 

Szkoła Policealna SPl 252 8 240 9 

Schronisko Młodzieżowe Nr 2 SP2 - - - - 

Miejska Poradnia Pedagogiczno-

Psychologiczna 
Augusta Lewakowskiego 14 MPPP - - - - 

Zespół Placówek Oświatowych Bohaterów Westerplatte 20a ZPO - - - - 

Bursa Międzyszkolna  Bohaterów Westerplatte 20a BM - - - - 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe  Feliksa czajkowskiego 49 SM  - - - - 

Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu na podstawie danych z SIO 
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Liczba uczniów w latach szkolnych 2021/2022 i 2022/2023  

Typ szkoły/placówki 
2021/2022 2022/2023 

Liczba 

uczniów/słuchaczy 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów/słuchaczy 

Liczba 

oddziałów 

Przedszkola  1 314 53 1 312 52 
Szkoły podstawowe 3 645 169 3 549 161 

Szkoły 

ponadpodstawowe 
6 305 209 6 480 212 

Szkoły dla dorosłych 400 13 434 14 
SOSW 135 28 135 29 

Razem 11 799 472 11 910 468 
Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu na podstawie danych z SIO 

3. Specyfika oddziałów w poszczególnych typach szkół samorządowych 
 

 

W placówkach, dla których Gmina Miasto Krosno jest organem prowadzącym, obok oddziałów 

ogólnodostępnych, funkcjonowały ponadto: 

• oddziały dwujęzyczne w Szkole Podstawowej Nr 15 (1 oddział) i w I Liceum Ogólnokształcącym 

(4 oddziały), 

• oddziały integracyjne w Szkole Podstawowej Nr 14 (4 oddziały), 

• oddziały sportowe w Szkole Podstawowej Nr 14 (5 oddziałów) i w III Liceum Ogólnokształcącym 

w ZSEiO (1 oddział), 

• oddziały specjalne w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym (29 oddziałów). 
 

 

4. Placówki niepubliczne  
 

 

Szkoły, przedszkola i placówki niepubliczne dotowane przez Gminę Miasto Krosno  

w roku szkolnym 2022/2023 (według stanu na dzień 30 września 2022 r.) 

Typ placówki 
Liczba 

uczniów 

Prywatne Przedszkole „Tęczowa Kraina” 49 

Przedszkole Niepubliczne Zgromadzenia Sióstr Św. Józefa 101 

Przedszkole Językowe „Bajkowy Świat” 40 

Niepubliczne Integracyjne Przedszkole „Motylek” 102 

Terapeutyczne Niepubliczne Przedszkole „Guziczek” 51 

Niepubliczne Przedszkole „Stokrotka” 97 

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Planeta 21” 86 

Niepubliczne Przedszkole Marii Montessori „Mali Odkrywcy” w Krośnie 82 

Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne „Hocki Klocki” 16 

Katolicka Szkoła Podstawowa Księży Michalitów im. ks. Bronisława Markiewicza  104 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa „Niebieska 21” 75 

Katolickie Liceum Ogólnokształcące im. ks. Bronisława Markiewicza 

z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego  
34 

Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego Karpaty 99 

Szkoła Policealna Farmaceutyczna w Krośnie 22 

Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy (OREW) 57 

RAZEM 1 015 

Źródło: UM Krosna – opracowanie własne Wydziału Budżetowo – Finansowego na podstawie danych z SIO 

 

W roku szkolnym 2022/2023 do 15 szkół i placówek niepublicznych dotowanych przez Gminę 

Miasto Krosno uczęszczało 624 wychowanków i 391 uczniów. 
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Liczba uczniów w szkołach niepublicznych w roku szkolnym 2021/2022 i 2022/2023  

Typ szkoły /placówki 

2021/2022 2022/2023 

Liczba uczniów/ 

słuchaczy 
Liczba szkół 

/placówek 

Liczba uczniów/ 

słuchaczy 

Liczba szkół/ 

placówek 

Przedszkola 573 10 624 9 
Szkoły podstawowe 152 2 179 2 

Licea ogólnokształcące 104 2 133 2 
Szkoły policealne 11 1 22 1 

OREW 57 1 57 1 

Razem 897 16 1 015 15 
Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Budżetowo – Finansowego na podstawie danych z SIO 

 

W stosunku do roku szkolnego 2021/2022 liczba uczniów w placówkach niepublicznych 

wzrosła o 118. 

W roku szkolnym 2022/2023 przedszkola, szkoły i placówki niepubliczne otrzymywały dotacje 

z budżetu gminy na warunkach określonych w ustawie z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 t.j.).  

 Ponadto do końca roku szkolnego 2022/2023 w krośnieńskiej ewidencji szkół i placówek 

niepublicznych zarejestrowanych było 15 placówek niepublicznych, które na swoją działalność nie 

otrzymywały dotacji ze środków publicznych: 

− Aeroklub Podkarpacki - Szkoła Lotnicza, 

− Centrum Językowe Cosmopolitan, 

− Centrum Szkolenia Prospectus, 

− English For You - Placówka Oświatowa - Jacek Pająk, 

− Firma Usługowa Bhp i Kadry Piotr Zajdel, 

− Lektor Mgr Maryla Paradysz, 

− Liga Obrony Kraju, 

− Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krośnie, 

− Ośrodek Szkolenia Informatycznego "Bit", 

− Ośrodek Szkolenia Psychotroników "Euro-Natura", 

− Ośrodek Szkoleniowy Cechu Rzemiosł Różnych w Krośnie, 

− Punkt Szkoleniowy Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Rolnictwa 

w Krośnie, 

− Studio Języków Obcych Sukces, 

− Zakład Doskonalenia Zawodowego w Rzeszowie Ośrodek Kształcenia Zawodowego 

w Krośnie, 

− Zakład Usług Technicznych. 

 

III. PROCES NAUCZANIA 
 

1. Nadzór pedagogiczny 
 

W roku szkolnym 2022/2023 w ramach nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez 

Podkarpackiego Kuratora Oświaty w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Krosno 

przeprowadzone zostały kontrole planowe i doraźne. 
 

Wykaz kontroli Podkarpackiego Kuratora Oświaty w roku szkolnym 2022/2023 

Temat kontroli 
Rodzaj 

kontroli 

Szkoła/ placówka 

oświatowa 

Zgodność z przepisami prawa zwiększenia dostępności i jakości 

wsparcia udzielanego uczniom przez nauczycieli specjalistów, 

w tym pedagogów specjalnych 

planowa 

II LO w MZS 4  

ZSAB 

Zgodność z przepisami prawa realizacji zajęć wychowania do życia 

w rodzinie 
I LO 

Zgodność z przepisami prawa przyjmowania do szkół 

i wspomagania nauki osób niebędących obywatelami polskimi 

ZSEiO 
ZSM 
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oraz osób będących obywatelami polskimi podlegającymi 

obowiązkowi szkolnemu lub obowiązkowi nauki, które pobierały 

naukę w szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych 

państw 

Realizacja zaleceń kontroli doraźnej przeprowadzonej w dniach 

10.01.2022 i 14.01.2022 w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa 

uczniom, przestrzegania praw ucznia w zakresie przeciwdziałania 

przemocy rówieśniczej w szkole oraz organizacji pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej 

doraźna 

SP 14 

Prawidłowość przestrzegania praw ucznia oraz zasad oceniania 

osiągnięć edukacyjnych uczniów z obowiązującymi przepisami 

prawa 

SP 4 w MZS 7 

Prawidłowość wykonywania przez dyrektora publicznej szkoły 

planowych zadań w zakresie nadzoru pedagogicznego oraz innych 

zadań wynikających z przepisów szczególnych 

SP 14 
SP 4 w MZS 7 

Przestrzeganie praw dziecka i praw ucznia oraz zapewnienie 

bezpieczeństwa psychicznego i fizycznego w szkole 
SP 4 w MZS 7 

Prawidłowość zapewnienia uczniom bezpiecznych i higienicznych 

warunków nauki, wychowania i opieki oraz współpracy 

z rodzicami 

SP 6 w MZS 6 

Prawidłowość zapewnienia uczniom bezpiecznych i higienicznych 

warunków nauki, wychowania i opieki, przestrzeganie praw 

dziecka w zakresie zapobiegania przemocy rówieśniczej oraz 

udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

SP 4 w MZS 7 
SP 14 

Zgodność z prawem traktowania ucznia w szkole i udzielania mu 

pomocy 
ZSM 

Prawidłowość organizacji zastępstw za nieobecnych w pracy 

nauczycieli 
ZSNG 

Zgodność zapisów w statucie szkoły z przepisami prawa ZSEiO 

Prawidłowość udzielania uczniowi pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, rozwiązywanie konfliktów w szkole i współpraca 

z rodzicami 

III LO w ZSEiO 

Zgodność z przepisami prawa organizacji kształcenia opieki 

i wsparcia dla ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego oraz współpracy z rodzicami 

SP 11 w SOSW 

Źródło: UM Krosna – opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu na podstawie informacji 

Podkarpackiego Kuratora Oświaty 

 

2. Promocja uczniów do klas programowo wyższych i drugoroczność 
 

W roku szkolnym 2022/2023, jak i w latach poprzednich, najpierw praca w warunkach 

ograniczonych możliwości związanych z panującą pandemią COVID-19, następnie w warunkach 

związanych z działaniami wojennymi na terenie Ukrainy, spowodowały, że dane w zakresie 

drugoroczności i liczby egzaminów poprawkowych są trudne do porównania z latami poprzednimi.   

Egzaminy poprawkowe i drugoroczność uczniów krośnieńskich szkół  

w roku szkolnym 2022/2023 

TYP SZKOŁY 

Liczba uczniów 

z egzaminami 

poprawkowymi 

% uczniów 

z egzaminami 

poprawkowymi 

(w stosunku do 

ogółu) 

Liczba 

egzaminów 

poprawkowych 

Liczba uczniów 

niepromowanych 

% uczniów 

niepromowanych 

(w stosunku do 

ogółu) 

Szkoły podstawowe 4 0,11 6 5 0,14 

Szkoły 

ponadpodstawowe 
254 3,92 316 124 1,91 
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SOSW 0 0 0 16 11,85 

Źródło: UM Krosna – opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu na podstawie danych ze szkół 

W roku szkolnym 2021/2022 egzaminy poprawkowe zdawało 298 uczniów. Z porównania 

danych wynika, że procent uczniów, którzy byli niepromowani w roku szkolnym 2022/2023 był 

nieznacznie wyższy niż w roku szkolnym 2021/2022, który wynosił 1,32% (w roku szkolnym 

2020/2021 wynosił 1,08%). 

3. Zajęcia dodatkowe 
 

W roku szkolnym 2022/2023 na realizację zaplanowanych 567 godzin zajęć przygotowujących 

do egzaminu ósmoklasisty przeznaczono kwotę 28 350 zł. Jednocześnie należy nadmienić, że zajęcia 

przygotowujące do egzaminów zewnętrznych są prowadzone przez nauczycieli również w ramach zajęć 

statutowych.  

Rok wcześniej, ze względu na złożone przez dyrektorów szkół wnioski,  w ramach zajęć 

pozalekcyjnych były realizowane konsultacje dla uczniów klas VIII i klas maturalnych. Łącznie 

zrealizowano 1 788 godzin za kwotę 95 000 zł.  

 

4. Pomoc materialna dla uczniów 
 

Uczniowie krośnieńskich szkół, których rodziny znajdowały się w trudnej sytuacji materialnej 

mogły liczyć na wsparcie w postaci stypendiów szkolnych socjalnych i zasiłków szkolnych.    

  
 

a) stypendia szkolne i zasiłki  
 

W roku szkolnym 2022/2023 przyznano stypendium szkolne 121 uczniom, w tym 5 uczniom 

pochodzącym z Ukrainy.  
 

Struktura złożonych wniosków w roku szkolnym 2022/2023 według kryterium dochodowego 

 IX – XII 2022 r. I – VI 2023 r. 

Kryterium 

dochodowe 
0-300 301-480 481-600 Razem 0-300 301-480 481-600 Razem 

% 

przyznanych 

stypendiów 
15% 53% 32% 100% 15% 53% 32% 100% 

Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
 

 

Struktura złożonych wniosków w roku szkolnym 2021/2022 według kryterium dochodowego 

 IX – XII 2021 r. I – VI 2022 r. 

Kryterium 

dochodowe 
0-264 264,01-422,40 422,41-528 Razem 0-300 301-480 481-600 Razem 

% 

przyznanych 

stypendiów 
16% 46% 38% 100% 22% 60% 18% 100% 

Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

 

W roku szkolnym 2022/2023 miesięczna wysokość przyznanego stypendium szkolnego 

uwzględniająca w rodzinie ucznia średnią dochodu na osobę oraz występujące czynniki społeczne, 

a także kwotę środków finansowych przeznaczonych na realizację udzielania pomocy uczniom 

zamieszkałym w Krośnie wynosiła odpowiednio: w okresie wrzesień-grudzień 2022 r. – 160 zł, 140 zł 

i 120 zł, natomiast w okresie styczeń - czerwiec 2023 r. odpowiednio 180 zł, 160 zł i 140 zł. W roku 

szkolnym 2021/2022 stypendium szkolne przyznano 159 uczniom.  

Na wypłatę stypendiów szkolnych w roku szkolnym 2022/2023 przeznaczono środki 

w wysokości 149 532,13 zł, zaś rok wcześniej - 177 057,32  zł. 
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Inną formą pomocy materialnej o charakterze socjalnym udzielanej uczniom są zasiłki szkolne, 

które mogą być przyznawane, gdy na skutek zdarzenia losowego nastąpi znaczące pogorszenie sytuacji 

materialnej rodziny. W roku szkolnym 2022/2023 wpłynął 1 wniosek o zasiłek szkolny. Na jego wypłatę 

przeznaczono środki w wysokości 620,00 zł. W roku szkolnym 2021/2022 wpłynął 1 wniosek o zasiłek 

szkolny, a na jego wypłatę przeznaczono środki w wysokości 600 zł. 

 Zasiłki, podobnie jak stypendia szkolne, mogą być wydatkowane wyłącznie na cele 

edukacyjne. 
 

 

b) „Wyprawka szkolna”  
 

Gmina Miasto Krosno co roku realizuje Rządowy program pomocy uczniom „Wyprawka 

szkolna”, w ramach którego dofinansowywane są zakupy podręczników. 

W roku szkolnym 2022/2023 dofinansowaniem w ramach programu objęto uczniów 

niepełnosprawnych uczęszczających do branżowych szkół I stopnia, liceów, techników oraz szkół 

specjalnych przysposabiających do pracy. Pomoc trafiła do uczniów: słabowidzących, niesłyszących, 

słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, 

z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

W zależności od typu szkoły uczniowie otrzymywali pomoc na zakup podręczników do zajęć 

z zakresu kształcenia ogólnego i do kształcenia specjalnego, materiałów edukacyjnych do kształcenia 

ogólnego, materiałów ćwiczeniowych, podręczników do kształcenia w zawodach, w tym podręczników 

do kształcenia specjalnego oraz materiałów edukacyjnych do kształcenia zawodowego.  

Programem „Wyprawka szkolna” w roku szkolnym 2022/2023 zostało objętych łącznie 103 

uczniów. Wysokość dofinansowania wynosiła od 225 zł do 445 zł na ucznia. Pomoc finansowa 

przysługiwała niezależnie od kryterium dochodowego. Warunkiem ubiegania się o nią było posiadanie 

aktualnego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.  

Na dofinansowanie podręczników w ramach Rządowego programu „Wyprawka szkolna”  

w roku szkolnym 2022/2023 roku wykorzystano środki finansowe pochodzące z dotacji w łącznej 

wysokości 32 618 zł. W roku szkolnym 2021/2022 zostało objętych pomocą 102 uczniów 

i wykorzystano środki finansowe pochodzące z dotacji w wysokości 28 135,96 zł.   

 
 

5. „Krośnieński Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów 

Pobierających Naukę Na Terenie Gminy Miasto Krosno” 
 

Ustawa o systemie oświaty daje możliwość jednostkom samorządu terytorialnego tworzenia 

regionalnych lub lokalnych programów wyrównywania szans edukacyjnych i wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży.  

Miasto Krosno ustanowiło 30 czerwca 2022 r. „Krośnieński Program Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Uczniów Pobierających Naukę Na Terenie Gminy Miasto Krosno”, który ma na celu 

otoczyć szczególną opieką zdolnych uczniów pobierających naukę w Krośnie oraz motywować ich do 

dalszego rozwoju. Jednorazowe stypendium stanowi dla młodzieży nagrodę za zaangażowanie 

w wykonaną dodatkową pracę, wysokie wyniki w nauce lub szczególne osiągnięcia w różnych 

dziedzinach. Grono stypendystów stanowi pozytywny wzorzec dla innych uczniów oraz dla całego 

środowiska. 

16 listopada 2022 roku na uroczystej Gali pn. „Z serca – dla uczniów”, zorganizowanej z okazji 

przyznania stypendiów dla uczniów szczególnie uzdolnionych, przekazane zostały nagrody mające 

docenić młodych ludzi realizujących swoje pasje - za osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne. 

Zostało nagrodzonych 44 uczniów szkół podstawowych i 30 uczniów szkół ponadpodstawowych. 

Łączna kwota wypłaconych stypendiów to 38 000,00 zł. 

W okresie wprowadzonego w Polsce stanu epidemicznego Gmina nie przyznawała stypendiów, 

ponieważ uczniowie, z powodu kształcenia na odległość, nie mieli spektakularnych osiągnięć 

edukacyjnych, sportowych czy artystycznych. 
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IV. WSPARCIE UCZNIÓW 
 

 

1. Uczniowie o specjalnych potrzebach edukacyjnych 
 

Zgodnie z art. 127 ust. 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, kształceniem 

specjalnym obejmuje się dzieci i młodzież niepełnosprawne, niedostosowane społecznie i zagrożone 

niedostosowaniem społecznym, wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy. 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 9 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków organizowania 

kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych 

społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1309) określa warunki 

organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży posiadających orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego: 

− niepełnosprawnych: niesłyszących, słabosłyszących, niewidomych, słabowidzących, 

z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

lekkim, umiarkowanym lub znacznym, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 

i z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

− niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym, 

− wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy. 
 

W zależności od rodzaju niepełnosprawności, w tym stopnia niepełnosprawności intelektualnej, 

młodzieży i dzieciom niepełnosprawnym organizuje się kształcenie i wychowanie, które stosownie do 

potrzeb umożliwia naukę w dostępnym dla nich zakresie, rewalidację i resocjalizację oraz zapewnia 

specjalistyczną pomoc i opiekę. 

 

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego  

w roku szkolnym 2021/2022 i 2022/2023 

Typ szkoły  

(dot. placówek publicznych) 

Liczba uczniów 

w  oddziałach specjalnych 

(SOSW) 

Liczba uczniów w  oddziałach 

integracyjnych 

i ogólnodostępnych 

2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 

Przedszkola 0 0 10 11 

Szkoły podstawowe 79 77 98 99 

Szkoły ponadpodstawowe 56 60 66 70 

RAZEM 135 137 174 180 

Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu wg stanu  SIO na 30.09.2021 r. 

i 30.09.2022 r. 

 

2. Kształcenie i opieka w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Krośnie świadczy kompleksową opiekę dla 

dzieci i młodzieży w normie intelektualnej z autyzmem, niepełnosprawnej intelektualnie w stopniu 

lekkim, umiarkowanym, znacznym, głębokim oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Ośrodek 

oferuje kształcenie i wychowanie dla dzieci i młodzieży począwszy od szkoły podstawowej, poprzez 

szkoły ponadpodstawowe (branżowa szkoła I stopnia oraz szkoła specjalna przysposabiająca do pracy), 

a kończąc na organizacji zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 

w stopniu głębokim. W ostatnich latach z uwagi na brak zainteresowania nie zostało uruchomione 

przedszkole specjalne. 

Szkoła Podstawowa Nr 11 to aktualnie placówka, w której znajduje się największa liczba 

uczniów w SOSW. Zapewnia możliwość kształcenia na wszystkich etapach edukacyjnych, począwszy 

od edukacji wczesnoszkolnej, aż do klasy VIII. Uczniowie oprócz realizacji zajęć obowiązkowych 

uczestniczą także w grupowych zajęciach rewalidacyjnych. Należy wspomnieć, że uczniowie 
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z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim realizują niemalże w całości program i podstawę 

programową taką jak w szkole ogólnodostępnej (nauczanie przedmiotowe). Wyjątkiem jest brak 

obowiązku nauki drugiego języka obcego nowożytnego od klasy VII. Z kolei uczniowie posiadający 

orzeczenie z uwagi na niepełnosprawność intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym realizują 

nauczania w blokach przedmiotowych obejmujących głównie: funkcjonowanie osobiste i społeczne, 

zajęcia rozwijające komunikowanie się oraz zajęcia rozwijające kreatywność. Ponadto uczniowie objęci 

są pomocą psychologiczno-pedagogiczną udzielaną w pracy bieżącej przez psychologów i pedagogów 

zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy. Dla uczniów pochodzenia romskiego organizowane są 

dodatkowe zajęcia wyrównawcze. Warto również dodać, że uczniowie kształcą się w oddziałach 

o liczebności określonej w przepisach rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 

2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 

r. poz. 502 z późn. zm.), tj.:  

− w oddziale dla uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera - nie więcej niż 4; 

− w oddziale dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną 

z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym - 

nie więcej niż 4; 

− w oddziale dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z wyłączeniem uczniów 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym - nie więcej niż 6;  

− w oddziale dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 

znacznym - nie więcej niż 8; 

− w oddziale dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim - nie więcej niż 16. 

Branżowa Szkoła I stopnia Nr 7 kształci uczniów w zawodach kucharz i krawiec. Przeznaczona 

jest dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim. Uczniowie realizują program 

nauczania przeznaczony dla uczniów szkół ogólnodostępnych, a dodatkowo uczęszczają na grupowe 

zajęcia rewalidacyjne.  

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy daje możliwość kontynuacji nauki na poziomie 

ponadpodstawowym uczniom posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane 

z uwagi na niepełnosprawność intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym. Uczniowie 

realizują trzyletnią szkołę ucząc się w następujących blokach przedmiotowych: funkcjonowanie 

osobiste i społeczne, zajęcia rozwijające komunikowanie się, zajęcia kształtujące kreatywność, 

przysposobienie do pracy. Uczniowie tej szkoły uczęszczają na grupowe zajęcia rewalidacyjne.  

Zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze przeznaczone są dla wychowanków posiadających 

niepełnosprawność intelektualną w stopniu głębokim. Zajęcia te realizowane są indywidualnie, z reguły 

w domach rodzinnych wychowanków, którzy mają prawo uczestniczyć w nich do końca roku szkolnego, 

w którym kończą 25 lat.  

Wszyscy wychowankowie SOSW są objęci specjalistyczną opieką sprawowaną przez 

wykwalifikowanych pedagogów oraz pomocą psychologiczno-pedagogiczną udzielaną w bieżącej 

pracy z uczniem.  

SOSW koordynuje zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju dziecka w ramach rządowego 

programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. Program ten cieszy się zainteresowaniem, 

a korzystać z niego mogą dzieci do momentu rozpoczęcia edukacji szkolnej, które posiadają stosowną 

opinię wydaną przez publiczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną. Zajęcia odbywają się na terenie 

SOSW oraz, w przypadkach uzasadnionych potrzebami dziecka, w obiektach Zespołu Krytych Pływalni 

w Krośnie. Czas trwania zajęć wynosi 60 minut. W roku szkolnym 2021/2022 programem było objętych 

10 dzieci, a w roku 2022/2023 – 15 dzieci. Na realizację zadania w roku 2022 pozyskano środki 

finansowe w wysokości 234 680,00 zł, natomiast w roku 2023 w wysokości 231 763,00 zł. 

 

3. Oddziały specjalistyczne: integracyjne, sportowe i dwujęzyczne 
 

− oddziały integracyjne 

 

Oddziały integracyjne funkcjonują w Krośnie w Szkole Podstawowej Nr 14 z Oddziałami 

Sportowymi i Integracyjnymi. Specyfika takich oddziałów polega m.in. na mniejszej liczbie uczniów –  

do 20, w tym maksymalnie 5 uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 
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Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie 

warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, 

niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1309) w oddziale integracyjnym zatrudnia się dodatkowo nauczyciela posiadającego kwalifikacje 

w zakresie pedagogiki specjalnej w celu współorganizowania kształcenia integracyjnego. W SP 14 we 

wszystkich oddziałach integracyjnych zatrudnieni są specjaliści zgodnie z potrzebami uczniów 

i zapisami w orzeczeniach. W roku szkolnym 2022/2023 funkcjonowały 4 oddziały integracyjne 

tj. klasa IV, V, VI, VIII, zaś rok wcześniej 5 oddziałów tj. klasa III, IV, V, VII, VIII. 

Uzupełnieniem publicznej oferty dla uczniów niepełnosprawnych intelektualnie jest także 

funkcjonujący w Krośnie od 2005 roku Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy, który 

skupia dzieci i młodzież z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w stopniu umiarkowanym, znacznym 

oraz głębokim. 

Chociaż w ostatnim czasie wzrasta liczba specjalistów posiadających kwalifikacje do pracy 

z uczniami niepełnosprawnymi, to w dalszym ciągu istnieje duże zapotrzebowanie na nauczycieli, 

którzy mogliby realizować zajęcia rewalidacyjne czy inne specjalistyczne organizowane w ramach 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Drugim pojawiającym się problemem, z którym boryka się 

oświata, jest brak wykwalifikowanych nauczycieli specjalistów, w tym głównie psychologa. Przepisy 

prawa nałożyły obowiązek zatrudniania od 2022 r. nauczycieli specjalistów zgodnie z określonymi 

parametrami opierającymi się na liczbie uczniów uczęszczających do danej placówki. W jednym czasie 

wszystkie przedszkola, szkoły i placówki zostały zobligowane do zatrudnienia pedagoga specjalnego 

i psychologa, których brak jest na rynku pracy. 

 

− oddziały sportowe 

 

Oddziały sportowe prowadzone są w SP 14 oraz w ZSEiO.  W roku szkolnym 2022/2023 SP 14 

kształciła dzieci w 5 oddziałach sportowych tj. w klasach III, IV, V, VI w dyscyplinie pływanie  

i w klasie VIII w dwóch dyscyplinach: pływanie/piłka nożna. Łącznie w klasach tych ze szkolenia 

sportowego korzystało 117 uczniów. W III LO w ZSEiO kształcenie sportowe w dyscyplinie piłka 

siatkowa dziewcząt prowadzone było w klasie I, do której uczęszczało 24 uczniów. Na II etapie 

edukacyjnym wszyscy uczniowie w klasach sportowych w szkole podstawowej realizowali po 

4 godziny wychowania fizycznego oraz 6 godzin szkolenia sportowego z instruktorem zgodnie 

z wybraną dyscypliną, zaś na I etapie edukacyjnym w szkole podstawowej oraz w szkole 

ponadpodstawowej – 3 godziny wychowania fizycznego i 7 godzin szkolenia sportowego 

z instruktorem. 

Ponadto w SP 14 na I etapie edukacyjnym w 1 klasie I i 1 klasie II realizowane było wychowania 

fizycznego ze zwiększoną liczbą godzin przeznaczonych na zajęcia ogólnorozwojowe ukierunkowane 

na: w kl. I pływanie, w kl. II – pływanie/koszykówka. Każdy z uczniów miał zwiększoną liczbę godzin 

wychowania fizycznego o 3 godziny tygodniowo, tj. z 3 godzin na 6. 

 

− oddziały dwujęzyczne 

 

Naukę w oddziałach dwujęzycznych oferują krośnieńskie szkoły na poziomie szkoły 

podstawowej (od klasy VII) oraz na poziomie szkoły ponadpodstawowej. W SP 15 w MZS 4 w roku 

szkolnym 2022/2023 funkcjonował tylko 1 oddział dwujęzyczny klasy VIII, do której uczęszczało 

29 uczniów. W I LO w roku szkolnym 2022/2023 funkcjonowały 4 oddziały tj. po jednym oddziale na 

każdym poziomie. Łącznie do oddziałów tych uczęszczało 136 uczniów.   

Uczniowie oddziałów dwujęzycznych realizują dodatkowe godziny języka angielskiego 

w całym cyklu nauczania: w szkole podstawowej 4 godziny, w szkole ponadpodstawowej 11 godzin. 

Nauczanie prowadzone jest w 2 językach: polskim oraz angielskim, przy czym prowadzone w dwóch 

językach są co najmniej dwa zajęcia edukacyjne.  

 

4. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna 
 

Uczniom o ponadprzeciętnym potencjale rozwojowym lub kierunkowych uzdolnieniach 

wszystkie krośnieńskie szkoły oferowały: koła zainteresowań, indywidualne programy nauczania, 



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Miasto Krosno Strona 19 z 43 

 

 

współpracę z uczelniami, w tym udział uczniów w zajęciach prowadzonych przez pracowników 

renomowanych uczelni np. Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, Państwowej Akademii Nauk 

Stosowanych w Chełmie, Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Krośnie, Uniwersytetu 

Rzeszowskiego.  

Uczniowie, którym stan zdrowia uniemożliwia lub znacznie utrudnia uczęszczanie do szkoły, 

realizowali obowiązkowe zajęcia edukacyjne w formie nauczania indywidualnego. Warto tu zaznaczyć, 

że nauczanie indywidualne uczniów szkół ogólnodostępnych odbywa się w ich domu (brak możliwości 

nauczania indywidualnego w szkole). Przepisy dopuszczają, aby, na wniosek rodziców ucznia, zajęcia 

indywidualnego nauczania były realizowane z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość.  

 W trakcie roku szkolnego 2022/2023 w krośnieńskich szkołach/placówkach z nauczania 

indywidualnego korzystało łącznie 52 uczniów, rok wcześniej - 47. 

 
 

5. Poradnia psychologiczno-pedagogiczna 
 

W roku szkolnym 2022/2023 - jak i wcześniejszych latach - w Krośnie działała jedna publiczna 

poradnia psychologiczno-pedagogiczna. Pomoc udzielana przez publiczną poradnię psychologiczno-

pedagogiczną jest dobrowolna i nieodpłatna. 

Zasady działania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych regulują przepisy 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 lutego 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad 

działania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, w tym publicznych poradni 

specjalistycznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 199 z późn. zm.). 

Do zadań publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych należy: 

− diagnozowanie dzieci i młodzieży, 

− wydawanie opinii i orzeczeń dotyczących kształcenia i wychowania dzieci i młodzieży, 

− udzielanie pomocy bezpośredniej uczniom oraz rodzicom, 

− realizacja zadań profilaktycznych oraz wspierających wychowawczą i edukacyjną funkcję 

przedszkola, szkoły i placówki, w tym wspieranie nauczycieli w rozwiązywaniu problemów 

dydaktyczno-wychowawczych, 

− wspomaganie przedszkoli, szkół i placówek. 

 

Liczba orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego wydanych przez Miejską Poradnię 

Psychologiczno-Pedagogiczną w Krośnie w roku szkolnym 2022/2023  
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Niesłyszących i 

słabosłyszących 
1 2 1 9 2 - - 15 

Niewidomych i 

słabowidzących 
- 1 - 3 3 - - 7 

Niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu 

lekkim 

- 1 2 4 4 - - 11 

Niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub 

znacznym 

- - - 2 1 - - 3 

http://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2013/199/1
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Z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi 
2 7 12 19 - - 1 41 

Zagrożonych 

niedostosowaniem 

społecznym 

- - - 3 1 1 - 5 

Niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu 

głębokim (zajęcia 

rewalidacyjno-

wychowawcze) 

- - - - - - 10 10 

O potrzebie indywidualnego 

nauczania 
- - - 12 47 - - 59 

O potrzebie indywidualnego 

przygotowania 

przedszkolnego 

- - 1 - - - - 1 

Niepełnosprawnością 

ruchową, w tym afazją 
1 13 10 4 3 - - 31 

Autyzmem, w tym zespołem 

Aspergera 
4 21 10 28 11 - - 74 

O odmowie uchylenia 

orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego 

- - - - - - - 0 

Razem 8 45 36 84 72 1 11 257 

Źródło: Opracowanie na podstawie informacji przekazanych przez MPPP w Krośnie 

 

Łączna liczba orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego wydanych w poprzednim roku 

wynosiła 223. 

 

Liczba wydanych opinii przez Miejską Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Krośnie  

w roku szkolnym 2022/2023 
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Wczesnego wspomagania 

rozwoju 
16 52 9 - - - - 77 

Przyspieszenia obowiązku 

szkolnego 
- 3 - - - - - 3 

Odroczenia obowiązku 

szkolnego 
- - 42 - - - - 42 

Dostosowania wymagań 

edukacyjnych 
- - - 60 28 - - 88 

Udzielania zezwolenia na 

indywidualny program lub 

tok nauki 

- - - 1 8 - - 9 

Pierwszeństwa w przyjęciu 

ucznia z probl. zdrow. do 

szkoły ponadpodstawowej 

- - - 1 - - - 1 
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Udzielenia zezwolenia na 

zatrudnienie młodocianego 
- - - 7 8 - - 15 

Braku przeciwskazań do 

wykonywania pracy lub 

innych zajęć zarobkowych 

- - - - - - - 0 

Objęcia dziecka pomocą 

psych-ped. W przedszkolu 
- 23 10 - - - - 33 

Objęcia dziecka pomocą 

psych-ped. W szkole lub pl. 

oświat. 

- - - 16 3 - - 19 

Inne opinie związane  

z kształceniem 
1 11 4 28 20 - 1 65 

O specyficznych 

trudnościach w uczeniu się 
- - - 184 18 - - 202 

W sprawie spełnienia 

obowiązku szkolnego/ 

obowiązku nauki/ poza 

przedszkolem, szkołą 

- - - - - - - 0 

Zindywidualizowanej 

ścieżki kształcenia 
- - - - 3 - - 3 

Razem 17 89 65 297 88 - 1 557 

Źródło: Opracowanie na podstawie informacji przekazanych przez MPPP w Krośnie 

 

Rok wcześniej wydano 369 opinii.  
 

6. Organizacja dowozu do szkół dla uczniów niepełnosprawnych  
 

Zgodnie z art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy Prawo oświatowe (Dz.U z 2023 r. poz. 900 z późn. 

zm.) obowiązkiem gminy jest: 

1) zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim oraz dzieciom 

objętym wychowaniem przedszkolnym na podstawie art. 31 (wychowanie przedszkolne)  

ust. 2 bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka 

rewalidacyjno-wychowawczego; 

2) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na 

podstawie art. 127 (kształcenie specjalne) bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do 

najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także do najbliższej 

szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 

21. rok życia; 

3) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 (spełnianie obowiązku 

szkolnego i obowiązku nauki) ust. 17, a także dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą: 

a) 24. rok życia – w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną 

z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 

b) 25. rok życia – w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. 

Obowiązki te gmina może spełnić poprzez zwrot kosztów dowożenia dziecka lub ucznia przez 

rodziców. 

W roku szkolnym 2022/2023 na podstawie zawartych porozumień zorganizowano dowóz dla 

27 uczniów niepełnosprawnych, uczęszczających do: Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-

Wychowawczego Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło 
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w Krośnie (7 wychowanków), Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Krośnie  

(19 uczniów), Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Rymanowie (1 wychowanek).  

Dla 9 uczniów niepełnosprawnych, którym dowóz zapewniali rodzice, gmina refundowała 

koszty przejazdu na podstawie odrębnych umów. Z możliwości korzystania z bezpłatnych przejazdów 

komunikacją miejską na trasie dom-szkoła-dom skorzystało 48 uczniów posiadających orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego oraz 3 opiekunów.  

W roku szkolnym 2021/2022 zorganizowano dowóz dla 21 dzieci niepełnosprawnych, 

uczęszczających do: Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego Polskiego 

Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Krośnie (7 wychowanków) 

i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Krośnie (14 uczniów). Dla 6 uczniów 

niepełnosprawnych, którym dowóz zapewniali rodzice, gmina refundowała koszty przejazdu na 

podstawie odrębnych umów. Ponadto, z bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską, na podstawie 

list sporządzonych przez dyrektorów szkół, skorzystało 67 uczniów posiadających orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego.  

 

V. KADRA NAUCZYCIELSKA  
 

1. Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego 
 

W roku szkolnym 2022/2023 w miejskich jednostkach oświatowych zatrudnieni byli nauczyciele 

na  995,46 etatach. Liczba etatów nauczycielskich zmniejszyła się o 32,22 etatów w stosunku do 

poprzedniego roku szkolnego.  

 

Struktura zatrudnienia nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego 

w roku szkolnym 2022/2023 

 

Źródło: UM Krosna, opracowanie własne na podstawie danych z Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na 30.09.2022 r. 

 
Powyższy wykres obejmuje wszystkie stosunki pracy, w tym urlopy dla poratowania zdrowia, 

urlopy macierzyńskie, długotrwałe zwolnienia i stany nieczynne.  

  

We wrześniu 2022 r. weszła w życie nowelizacja Karty Nauczyciela, która zlikwidowała stopień 

awansu zawodowego nauczyciela stażysty i nauczyciela kontraktowego oraz wprowadziła  status 

nauczyciela początkującego – nie jest to stopień awansu zawodowego. 
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W porównaniu z rokiem szkolnym 2021/2022 nastąpiły zmiany w zakresie struktury kadry 

pedagogicznej ze względu na posiadany stopień awansu zawodowego: 

− wprowadzenie statusu nauczyciela początkującego – 114,23 etatów; 

− wzrost liczby nauczycieli bez stopnia awansu zawodowego o 3,3 etatu; 

− spadek liczby nauczycieli mianowanych o 22,69 etatu; 

− spadek liczby nauczycieli dyplomowanych o 7,24 etatu. 
 

 

2. Awans zawodowy nauczycieli 
 

Zgodnie z kompetencjami Prezydent Miasta Krosna jest organem nadającym nauczycielom 

zatrudnionym w krośnieńskich szkołach/placówkach stopień awansu zawodowego nauczyciela 

mianowanego. W roku szkolnym 2022/2023 przeprowadzonych zostało łącznie 23 postępowań 

egzaminacyjnych, z których wszystkie zakończyły się akceptacją komisji egzaminacyjnych. Rok 

wcześniej 15 nauczycieli uzyskało stopień nauczyciela mianowanego. 
 

Awans zawodowy nauczycieli w roku szkolnym 2022/2023 

Szkoła/placówka Liczba nauczycieli 

SP 14 1 

MZS 1 3 

MZS 2 1 

MZS 3 2 

MZS 4 2 

MZS 6 2 

MZS 7 1 

MZS 8 1 

ZSP 1 1 

ZSP 2 1 

ZSM 1 

ZSNG 2 

ZSEiO 1 

ZSAB 1 

ZSKU 1 

SOSW 1 

ZPO 1 

RAZEM 23 
Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

 

 

3. Nauczyciele na urlopach dla poratowania zdrowia 
 

W roku szklonym 2022/2023 na urlopach dla poratowania zdrowia przebywało łącznie 

11 nauczycieli, w tym: 9 osób, które rozpoczęły urlop we wrześniu 2022 r., 1 osoba, która rozpoczęły 

urlop w roku szkolnym 2021/2022 i 1, która rozpoczęła urlop w połowie roku szkolnego 2022/2023. 

W stosunku do roku poprzedniego nastąpił spadek udzielanych urlopów dla poratowania zdrowia  

(w roku szkolnym 2021/2022 było ich 16). 

Ponadto nauczyciele mogą korzystać z urlopu dla poratowania zdrowia z przeznaczeniem na 

leczenie uzdrowiskowe lub rehabilitację uzdrowiskową. Wówczas zastępstwa za nich realizuje się 

w formie zastępstw doraźnych.   

 
4. Kadra zarządzająca 

 

Od 1 stycznia 2017 r. oceny pracy dyrektora dokonuje organ sprawujący nadzór pedagogiczny 

w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę. W roku szkolnym 2022/2023 organ prowadzący 

dokonał cząstkowej oceny pracy 2 dyrektorów – SP 14 i MZS 7, zaś w roku ubiegłym 4 dyrektorów.  



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Miasto Krosno Strona 24 z 43 

 

 

W roku szkolnym 2022/2023 krośnieńskimi szkołami i placówkami oświatowymi kierowało 

łącznie 50 osób (bez zmian w stosunku do poprzedniego roku szkolnego) w tym: 23 dyrektorów, 

26 wicedyrektorów i 1 kierownik kształcenia praktycznego. Ponadto w 2 placówkach Prezydent Miasta 

Krosna wyznaczył tzw. społecznego dyrektora – dotyczy to SP 3 i SP 5.  

 
5. Nagrody nauczycieli, w tym dyrektorów 

 

Nagrody Prezydenta Miasta Krosna za wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej lub znaczące osiągnięcia w zakresie kierowania szkołą w wysokości po 

4 000 zł w roku szkolnym 2022/2023 otrzymało łącznie 32 osoby, zaś rok wcześniej – 30 osób. 

 

Nagrody dla nauczycieli w roku szkolnym 2021/2022 i 2022/2023 

Typ szkoły/ 

placówki 

Nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
RAZEM 

dyrektor nauczyciel 

2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 

Przedszkola 1 0 1 0 2 0 

Szkoły podstawowe 1 1 10 11 11 12 

Szkoły 

ponadpodstawowe 
0 1 14 17 14 18 

SOSW 1 0 1 1 2 1 

Placówki 0 1 1 0 1 1 

   Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu  

 

6. Konkursy na stanowisko dyrektora szkoły 
 

W okresie od 1 września 2022 r. do 31 sierpnia 2023 r. przeprowadzono łącznie 9 postępowań 

konkursowych na stanowiska dyrektorów szkół, dla których Gmina Miasto Krosno jest organem 

prowadzącym, z czego w dwóch placówkach konkurs był ogłoszony dwukrotnie. W drodze konkursu 

wyłoniono dyrektorów MZS 7, MZS 8, ZSM, ZSAB, MPPP i ZPO.  

W roku szkolnym 2021/2022 łącznie przeprowadzono 7 postępowań konkursowych. 

W ogłoszonym dwa razy konkursie na stanowisko dyrektora MZS 3 nikt nie złożył wymaganych 

dokumentów. W związku z zaistniałą sytuacją organ prowadzący w uzgodnieniu z organem 

nadzorującym powierzył stanowisko dyrektora na okres 5 lat pracownikowi krośnieńskiej oświaty, który 

posiadał wymagane kwalifikacje i doświadczenie w zarządzaniu jednostką oświatową oraz został 

pozytywnie zaopiniowany przez radę pedagogiczną placówki. 

 

7. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli  
 

Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela organy 

prowadzące szkoły zabezpieczają corocznie w budżetach środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. Uprawnienia, o których mowa w ust. 1, 

zachowują także nauczyciele po przejściu na emeryturę lub rentę.  

   

Zapomogi zdrowotne dla nauczycieli w roku 2022/2023 

Typ szkoły/placówki 

Liczba 

przyznanych 

zapomóg 

Kwota 

przyznanych 

zapomóg 

Przedszkola  3 1 400 zł 
Szkoły podstawowe 13  5 500 zł 
Licea ogólnokształcące 3 1 300 zł 
Szkoły ponadpodstawowe 24 10 100 zł 
SOSW 6 2 200 zł 
MPPP 0 0 zł 

RAZEM 49 20 500 zł 
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Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu  

 

W roku szkolnym 2021/2022 udzielono 54 zapomóg zdrowotnych dla nauczycieli na łączną 

kwotę 21 800 zł.   
 

VI. FINANSOWANIE OŚWIATY  
 

Wydatki bieżące w roku budżetowym 2022 na Oświatę i wychowanie (dział 801) oraz 

Edukacyjną opiekę wychowawczą (dział 854) wykonane zostały w łącznej wysokości 154 416 222,48 

zł, co stanowiło 40,61% zrealizowanych wydatków bieżących Gminy Miasto Krosno. Wydatki 

inwestycyjne w tych działach zrealizowano w wysokości 11 107 318,81 zł (98,43% planu). 

Poniesione wydatki dotyczyły kształcenia, wychowania i opieki ponad 12 tys. uczniów, w tym 

dzieci z Ukrainy i z placówek niepublicznych, a ich liczbę oraz oddziały/grupy w jednostkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto Krosno wg danych z SIO na 30.09.2021 r. 

i 30.09.2022 r. prezentuje tabela: 

 

Typ placówki 
Rok szkolny 2021/2022 Rok szkolny 2022/2023 

Uczniowie Oddziały/Grupy Uczniowie Oddziały/Grupy 

Przedszkola 1 314 53 1 312 52 

Szkoły podstawowe  3 645 169 3 549 161 

Szkoły ponadpodstawowe dla młodzieży 6 305 209 6 480 212 

Szkoły ponadpodstawowe dla dorosłych 400 13 434 14 

Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy 135 28 135 29 

Bursa Międzyszkolna w Zespole 

Placówek Oświatowych 210 7 217 7 

RAZEM 12 009 479 12 127 475 
Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Budżetowo – Finansowego na podstawie danych z SIO 

 

Jednostki oświatowe zrealizowały wydatki w łącznej wysokości 134 583 585,21 zł, w tym 

wydatki bieżące na kwotę 133 805 400,81 zł i inwestycyjne – 774 892,20 zł.   

Strukturę wydatków wg poszczególnych typów jednostek oświatowych, według zadań, 

przedstawia tabela: 

 

Lp. Typ jednostki Plan Wykonanie % 

Przedszkola    16 656 703,98 zł    16 360 587,34 zł  98,22% 

Zadania bezpośrednie     7 719 955,26 zł      7 682 974,60 zł  99,52% 

1 Nauczanie i wychowanie     7 347 389,80 zł      7 311 952,15 zł  99,52% 

2 Urlopy, stany nieczynne, 13-tki za ubiegły rok        176 139,00 zł         176 132,57 zł  100,00% 

3 

Pozostała działalność (ZFŚS emerytów i rencistów 

oraz koszty obsługi kasy zapomogowo-

pożyczkowej) 

         76 341,00 zł           76 044,10 zł  99,61% 

4 Doskonalenie zawodowe nauczycieli          12 393,00 zł           12 298,85 zł  99,24% 

5 Specjalna organizacja nauki i metod (80149)          23 368,00 zł           22 222,47 zł  95,10% 

6 Środki na edukację dzieci z Ukrainy z FP          84 324,46 zł           84 324,46 zł  100,00% 

Zadania pośrednie     8 936 748,72 zł      8 677 612,74 zł  97,10% 

1 Utrzymanie administracji        756 259,57 zł         753 264,65 zł  99,60% 

2 Utrzymanie budynku wraz z obsługą     3 838 963,04 zł      3 809 679,96 zł  99,24% 

3 Stołówki szkolne i przedszkolne     2 280 356,07 zł      2 251 944,23 zł  98,75% 

4 Remonty bieżące          72 785,00 zł           71 161,24 zł  97,77% 

5 Dochody i wydatki nimi sfinansowane     1 623 802,00 zł      1 427 575,08 zł  87,92% 
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6 Środki na edukację dzieci z Ukrainy z FP          62 311,04 zł           62 311,04 zł  100,00% 

7 Zadania inwestycyjne        272 609,00 zł         272 103,68 zł  99,81% 

8 Zatrudnienie pomocy nauczyciela          29 663,00 zł           29 572,86 zł  99,70% 

Szkoły Podstawowe   41 722 013,31 zł    41 428 993,88 zł  99,30% 

Zadania bezpośrednie   32 259 754,66 zł    32 148 558,98 zł  99,66% 

1 Nauczanie i wychowanie   26 498 827,03 zł    26 428 445,24 zł  99,73% 

2 Prowadzenie świetlicy     2 131 209,53 zł      2 126 273,24 zł  99,77% 

3 Specjalna organizacja nauki i metod (80150)        993 212,00 zł         983 302,09 zł  99,00% 

4 
Zatrudnienie nauczyciela współorganizującego 

kształcenie specjalne 
         43 979,00 zł           43 884,88 zł  99,79% 

5 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych        257 728,00 zł         255 329,38 zł  99,07% 

6 Urlopy, stany nieczynne, 13-tki za ubiegły rok        694 119,00 zł         692 787,25 zł  99,81% 

7 

Pozostała działalność (ZFŚS emerytów i rencistów 

oraz koszty obsługi kasy zapomogowo-

pożyczkowej) 

       498 337,00 zł         498 298,22 zł  99,99% 

8 Doskonalenie zawodowe nauczycieli          95 906,00 zł           94 440,98 zł  98,47% 

9 Zajęcia sportowo-rekreacyjne na basenie        251 715,00 zł         251 713,87 zł  100,00% 

10 Środki na edukację dzieci z Ukrainy z FP        566 750,10 zł         566 750,10 zł  100,00% 

11 
Projekty współfinansowane ze środków 

zewnętrznych 
       174 968,00 zł         155 347,51 zł  88,79% 

12 
Program integracji społecznej i obywatelskiej 

Romów w Polsce na lata 2021-2030 
         33 892,00 zł           33 377,02 zł  98,48% 

13 Wynajem sali gimnastycznej u innych podmiotów            7 875,00 zł             7 875,00 zł  100,00% 

14 Ubezpieczenie uczniów            3 237,00 zł             2 734,20 zł  84,47% 

15 O ekologii po angielsku            8 000,00 zł             8 000,00 zł  100,00% 

Zadania pośrednie     9 462 258,65 zł      9 280 434,90 zł  98,08% 

1 Utrzymanie administracji     3 044 074,28 zł      3 042 024,35 zł  99,93% 

2 Utrzymanie budynku wraz z obsługą     4 776 960,51 zł     4 744 311,11 zł  99,32% 

3 Remonty bieżące        337 849,00 zł         337 222,02 zł  99,81% 

4 Dochody i wydatki nimi sfinansowane        245 731,00 zł         239 812,20 zł  97,59% 

5 Środki na edukację dzieci z Ukrainy z FP        145 972,86 zł         145 972,86 zł  100,00% 

6 Zadania inwestycyjne        429 366,00 zł         291 234,36 zł  67,83% 

7  Dowóz ucznia do OREW w Rymanowie          29 362,00 zł           29 361,02 zł  100,00% 

8 Zatrudnienie pomocy nauczyciela        447 761,00 zł  445 407,38 zł 99,47% 

9 Specjalna organizacja nauki i metod (80150)            5 182,00 zł  5 089,60 zł 98,22% 

Szkoły Ponadpodstawowe   63 320 320,98 zł    62 985 141,83 zł  99,47% 

Zadania bezpośrednie   51 886 205,77 zł    51 607 040,16 zł  99,46% 

1 Nauczanie i wychowanie   46 974 985,00 zł    46 945 816,92 zł  99,94% 

2 Pozostała działalność - Wyprawka szkolna         24 370,00 zł           21 106,16 zł  86,61% 

3 Urlopy, stany nieczynne, 13-tki za ubiegły rok        192 580,00 zł        192 452,63 zł  99,93% 

4 

Pozostała działalność (ZFŚS emerytów i rencistów 

oraz koszty obsługi kasy zapomogowo-

pożyczkowej) 

       734 976,00 zł         734 946,58 zł  100,00% 

5 Zajęcia sportowo-rekreacyjne na basenie          72 985,00 zł           72 985,00 zł  100,00% 

6 Specjalna Organizacja nauki i metod (80152)        246 960,00 zł         245 928,33 zł  99,58% 
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7 
Projekty współfinansowane ze środków 

zewnętrznych 
    2 599 269,98 zł      2 370 015,86 zł  91,18% 

8 Środki na edukację dzieci z Ukrainy z FP        230 142,79 zł         230 142,79 zł  100,00% 

9 Wynajem sali gimnastycznej u innych podmiotów          96 266,00 zł           96 266,00 zł  100,00% 

10 Doskonalenie zawodowe nauczycieli          81 564,00 zł           79 952,67 zł  98,02% 

11 Zmienne elementy nauczania i wychowania          49 034,00 zł           45 941,58 zł  93,69% 

12 Ubezpieczenie uczniów               838,00 zł                558,00 zł  66,59% 

13 
Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej  

i Nowoczesnych Technologii 
       273 733,00 zł         273 727,81 zł  100,00% 

14 Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe          77 037,00 zł           74 158,92 zł  96,26% 

15 Nauka jazdy          60 740,00 zł           52 915,91 zł  87,12% 

16 Kursy dokształcające dla uczniów          64 160,00 zł           63 560,00 zł  99,06% 

17 Kształcenie uczniów w CKP        106 565,00 zł        106 565,00 zł  100,00% 

Zadania pośrednie   11 434 115,21 zł    11 378 101,67 zł  99,51% 

1 Utrzymanie administracji     5 203 511,00 zł      5 195 066,63 zł  99,84% 

2 Utrzymanie budynku wraz z obsługą     5 426 013,00 zł      5 407 380,28 zł  99,66% 

3 Remonty bieżące        286 206,00 zł         278 703,01 zł  97,38% 

4 Dochody i wydatki nimi sfinansowane        260 232,00 zł         239 035,97 zł  91,85% 

5 Środki na edukację dzieci z Ukrainy z FP          21 632,21 zł           21 632,21 zł  100,00% 

6 Zadania inwestycyjne        188 936,00 zł         188 934,22 zł  100,00% 

7 Zatrudnienie pomocy nauczyciela          47 585,00 zł           47 349,35 zł  99,50% 

Placówki   14 090 918,50 zł    13 808 862,16 zł  98,00% 

Zadania bezpośrednie     9 214 865,50 zł      9 147 135,67 zł  99,26% 

1 Nauczanie i wychowanie     8 662 561,50 zł      8 602 582,68 zł  99,31% 

2 Pozostała działalność - Wyprawka szkolna          15 780,00 zł           11 511,87 zł  72,95% 

3 Prowadzenie świetlicy        155 906,00 zł         155 135,37 zł  99,51% 

4 Stołówki szkolne i przedszkolne        120 000,00 zł         118 652,00 zł  98,88% 

5 Urlopy, stany nieczynne, 13-tki za ubiegły rok          60 084,00 zł           59 713,85 zł  99,38% 

6 

Pozostała działalność (ZFŚS emerytów i rencistów 

oraz koszty obsługi kasy zapomogowo-

pożyczkowej) 

       103 838,00 zł         103 690,90 zł  99,86% 

7 Doskonalenie zawodowe nauczycieli          22 674,00 zł           21 827,00 zł  96,26% 

8 Środki na edukację dzieci z Ukrainy z FP          38 322,00 zł           38 322,00 zł  100,00% 

9 
Projekty współfinansowane ze środków 

zewnętrznych 
         35 700,00 zł           35 700,00 zł  100,00% 

Zadania pośrednie     4 876 053,00 zł      4 661 726,49 zł  95,60% 

1 Utrzymanie administracji     1 040 310,00 zł      1 031 799,23 zł  99,18% 

2 Utrzymanie budynku wraz z obsługą     2 796 774,00 zł      2 681 288,97 zł  95,87% 

3 Remonty bieżące          85 933,00 zł           85 038,57 zł  98,96% 

4 Dochody i wydatki nimi sfinansowane        566 365,00 zł         476 963,70 zł  84,21% 

5 Środki na edukację dzieci z Ukrainy z FP          45 111,00 zł           45 111,00 zł  100,00% 

6 Zadania inwestycyjne          22 620,00 zł           22 619,94 zł  100,00% 

7 Zatrudnienie pomocy nauczyciela        318 940,00 zł         318 905,08 zł  99,99% 

Wydatki ogółem jednostek oświatowych:  135 789 956,77 zł  134 583 585,21 zł  99,11% 

Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Budżetowo – Finansowego na podstawie danych z programu 

PABS on-line 
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Największe środki jednostki oświatowe wydatkowały na: 

1) wydatki osobowe nauczycieli – 92 623 652,11 zł, w tym 4 713 669,62 zł odpis na ZFŚS, 

Zgodnie z rozporządzeniem zmieniającym Ministra Edukacji i Nauki w sprawie wysokości 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy 

od 1 maja  2022 r. wdrożono podwyżki dla nauczycieli w wysokości 4,4%. 

W 2022 r. na emerytury lub świadczenia kompensacyjne odeszło 18 nauczycieli, 9 nauczycieli 

zostało zwolnionych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela z prawem do emerytury lub świadczenia 

kompensacyjnego, z 1 nauczycielem rozwiązano stosunek pracy w trybie art. 20 KN. Ponadto 

z 1 nauczycielem rozwiązano stosunek pracy w trybie art. 27 KN. Kwota wypłaconych odpraw dla 

zwolnionych nauczycieli wyniosła  257 729,92 zł. Natomiast dla nauczycieli przechodzących na 

emeryturę wypłacono odprawy w łącznej kwocie 462 583,86 zł. 

Podobnie jak w latach ubiegłych średnie ustawowe wynagrodzenia nauczycieli zostały osiągnięte 

na wszystkich stopniach awansu zawodowego; 

2) wydatki osobowe administracji i obsługi – 22 477 441,52 zł, w tym 553 036,16 odpis na ZFŚS 

i dotyczyły 335,11 etatów. 

Z dniem 1 stycznia 2022 r. wdrożono podwyżki płac dla pracowników administracji i obsługi  

w zakresie dostosowania do płacy minimalnej tj. 3 010 zł, bez uwzględniania dodatku stażowego. 

Ponadto od 1 września 2022 r. wprowadzono podwyżki płac o wskaźnik inflacji - 3,3% (zgodnie 

z regulaminem wynagradzania pracowników niepedagogicznych) i od 1 listopada o 6,7% (łącznie 

10%), wypłacono także odprawy emerytalne; 

3) koszty mediów (w tym energię elektryczną, gaz, c.o. i wodę) – 4 295 628,14 zł; 

4) projekty współfinansowane ze środków europejskich (z programu Erasmus+, POWERVET 

i EFS) – 2 525 363,37 zł, które realizowały SP 14, I LO, ZSP 2, ZSM, ZSNG, ZSEiO, ZSAB,  

i ZSKU; 

5) zakup środków żywności na potrzeby zapewnienia wyżywienia tzw. „wsad do kotła” 

w przedszkolach miejskich, Bursie Międzyszkolnej oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego – 1 886 587,82 zł (wpłaty rodziców); 

6) zakup pomocy dydaktycznych, naukowych i książek – 1 623 825,19 zł; 

7) odpis na ZFŚS dla 807 nauczycieli emerytów i rencistów (w wysokości 5% pobieranych rent 

i emerytur nauczycielskich za poprzedni rok budżetowy) – 1 370 409 zł; 

8) remonty bieżące – 772 124,84 zł; 

9) zajęcia sportowo-rekreacyjne prowadzone na basenie dla uczniów – 324 698,87 zł; 

10) doskonalenie zawodowe nauczycieli – 208 519,50 zł. 

Pozostałe wydatki na kwotę ponad 3 mln zł dotyczą wydatków rzeczowych m.in. zakupu 

materiałów i wyposażenia oraz usług koniecznych do utrzymania i funkcjonowania jednostek 

oświatowych i prowadzenia działalności statutowej.  

W sumie wydatków zawiera się także kwota 1 081 902,16 zł poniesiona na zakwaterowanie 

i utrzymanie uchodźców z Ukrainy w budynku ZPO przy ul. Czajkowskiego 49, który czasowo 

przeznaczono na ten cel. Wydatki te refundowane były na podstawie zawartego z Wojewodą 

Podkarpackim porozumienia, który ze środków Funduszu Pomocy przekazał na ten cel 1 023 568,81 zł. 

Pozostałe środki pochodziły z wpłat fundacji, od osób czasowo zamieszkałych oraz środków rezerwy 

kryzysowej. 

W dziale 801 i 854 wydatki  realizowane były także przez Urząd Miasta – łącznie na kwotę 

20 622 100,77 zł, w tym zakupy inwestycyjne w związku z realizacją projektu „Dostępna szkoła” 

– 11 279,10, a największe kwoty wydatkowano na: 

1) 19 327 886,83 zł – dotacje dla 15 niepublicznych szkół i placówek oświatowych. 

W stosunku do 2021 r. wydatki na rzecz szkół i placówek niepublicznych były wyższe o ponad 

2,9 mln zł, a liczba wychowanków wzrosła o 118; 

2) 376 020,44 zł – wydatki na projekty współfinansowane ze środków europejskich, w tym pn. 

„Dostępna szkoła” - innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej 

z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia, a także przedsięwzięcie „Skuteczne 

planowanie kariery zawodowej jako zwiększenie szans na rynku pracy”, realizowanego 

w ramach projektu norweskiego „Kreujemy + Rozwijamy + Ożywiamy + Stymulujemy 

+ Nakreślamy + Odmieniamy = KROSNO”; 
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3) 274 676,14 zł – koszty wychowania przedszkolnego dzieci z Krosna uczęszczających do 

przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego na terenie innych gmin, w tym 

w publicznych (zwrot kosztów dla 8 gmin na kwotę 189 361,63 tys. zł) oraz w niepublicznych 

(dotacje celowe w wysokości 85 314,51 tys. zł dla 8 gmin); 

4) 160 689,36 zł – stypendia socjalne i zasiłki dla uczniów; 

5) 126 819,65 zł – pokrycie kosztów ubezpieczenia jednostek oświatowych (budynków 

i wyposażenia); 

6) 87 560,54 zł – kompleksowe oprogramowanie oświaty (koszty licencji programów 

użytkowanych przez jednostki oświatowe i Urząd Miasta); 

7) 82 020,30 zł – Program kompleksowego wsparcia rodzin „Za życiem” (zajęcia wczesnego 

wspomagania rozwoju dla dzieci z opiniami o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju 

prowadzone w celu wskazywania właściwych dla dziecka i jego rodziny form kompleksowej, 

specjalistycznej pomocy, w szczególności rehabilitacyjnej, terapeutycznej, fizjoterapeutycznej, 

psychologicznej, pedagogicznej i logopedycznej), 

Pokryto także koszty obsługi bankowej jednostek oświatowych (opłaty za rachunki), internetu 

szerokopasmowego do szkół, szkoleń i narad dla dyrektorów szkół oraz refundowano koszty dowozu 

do szkół uczniów niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

zadania realizowane na podstawie ustawy prawo oświatowe.  

 

W 2022 r. Rada Miasta Krosna podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Krośnieńskiego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów Pobierających Naukę  na terenie Gminy Miasto 

Krosno. Opracowane zostały nowe zasady i kryteria nagradzania uzdolnionych uczniów. Na tej 

podstawie przyznano stypendia dla uczniów za wyniki w roku szkolnym 2021/2022 dla 44 uczniów 

szkół podstawowych i 30 uczniów szkół ponadpodstawowych na łączną kwotę 38 tys. zł.   

Na realizację zadań oświatowych Miasto otrzymało subwencję oświatową w łącznej wysokości 

116 414 031 zł, w tym jako zwiększenia na kwotę 5 555 510 zł z wyszczególnieniem na zadania ujęte 

w tabeli: 

 

Zadanie Gmina Powiat Razem 

Pomoc psychologiczno- pedagogiczna 150 171 zł 253 476 zł 403 647 zł 

Podwyżki dla nauczycieli 1 224 181 zł 2 261 915 zł 3 486 096 zł 

Zatrudnienie specjalistów 388 191 zł 138 125 zł 526 316 zł 

Zmiana struktury zatrudnienia- nauczyciele początkujący 177 829 zł 299 891 zł 477 720 zł 

Doposażenie nowych pomieszczeń szkolnych 

uzyskanych w wyniku adaptacji 
10 000 zł 41 000 zł 51 000 zł 

Odprawy dla nauczycieli zwalnianych z art. 20 KN  

i przechodzących na emeryturę art. 88 KN w związku 

z art. 20 KN  

74 151 zł 48 807 zł 122 958 zł 

Wzrost zadań szkolnych i pozaszkolnych  

z tytułu zwiększenia liczby uczniów przeliczeniowych 
174 401 zł 313 372 zł 487 773 zł 

Zwiększenie subwencji OGÓŁEM 5 555 510 zł 

Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Budżetowo – Finansowego na podstawie danych 

ze sprawozdań budżetowych 

 

Z budżetu państwa, od innych jednostek samorządu terytorialnego oraz z innych źródeł, Miasto 

otrzymało dotacje i środki na realizację zadań oświatowych w łącznej wysokości 5 001 935,10 zł na 

zadania ujęte w tabeli: 

 

Zadanie Kwota 

Wychowanie przedszkolne  2 082 301,03 zł 
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Edukacja dzieci z Ukrainy (z Funduszu Pomocy) 1 386 701,00 zł 

Na podręczniki i materiały ćwiczeniowe  357 586,85 zł 

„Aktywna tablica” 104 840,00 zł 

Program kompleksowego wsparcia rodzin „Za życiem”  82 020,30 zł 

„Wyprawka szkolna” 32 618,03 zł 

Świadczenia pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym 125 991,49 zł 

Program na rzecz społeczności romskiej i obywatelskiej  28 370,46 zł 

Krajowy Fundusz Szkoleniowy (środki z Urzędu Pracy) 28 560,00 zł 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa  3 000,00 zł 

Akademia Chóralna  9 000,00 zł 

Dotacje z jst - zwrot kosztów wychowania przedszkolnego dzieci z innych 

gmin w placówkach niepublicznych 760 945,94 zł 

Razem 5 001 935,10 zł 

Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Budżetowo – Finansowego na podstawie danych 

ze sprawozdań budżetowych 

 

Ponadto w dziale 801 i 854 zrealizowano dochody w wysokości: 

1) 5 487 479,06 zł – dochody jednostek oświatowych i Urzędu Miasta, w tym m.in.: wpływy 

z usług za zakwaterowanie i wyżywienie, wpłaty rodziców za wychowanie przedszkolne 

i wyżywienie w tych jednostkach, wpływy z tytułu dodatkowych dochodów z najmu 

pomieszczeń szkolnych, które na podstawie kalkulacji kosztów przeznaczane są  na koszty 

mediów oraz bieżące utrzymanie tych obiektów, w tym remonty i zakup wyposażenia, a także 

dochody z tytułu wzajemnych rozliczeń pomiędzy jednostkami oświatowymi, Urzędem Miasta 

i Żłobkiem Miejskim; 

2) 2 229 922,29 zł – na projekty współfinansowane ze środków europejskich, w tym z programu 

Erasmus+, POWERVET i EFS (jako zaliczki i refundacje); 

3) 261 744,61 zł – z tytułu zwrotu kosztów wychowania przedszkolnego dzieci z innych gmin 

w krośnieńskich przedszkolach publicznych. 

Pozyskano także 246,7 tys. zł z Funduszu Pracy (środki pozabudżetowe) na dofinansowanie kształcenia 

31 pracowników młodocianych, które przekazano pracodawcom. 

Standard finansowy A podziału subwencji na 1 ucznia w 2022 r. wyniósł 6 081,3219 zł (rok 

wcześniej 6 069,3770 zł). Wielkość subwencji na ucznia jest przeliczana określonymi wagami, 

w zależności od typów i rodzajów szkół, zwiększa się także wartość subwencji na każde dziecko 

posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Zgodnie z danymi SIO na dzień 30 września 

2022 r. do krośnieńskich jednostek oświatowych uczęszczało 526 dzieci z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego, w tym do jednostek niepublicznych – 211, z czego do OREW – 57. 

 

Średnie roczne wydatki na dziecko objęte edukacją w 2022 r. wyniosły: 

1) na dziecko w przedszkolu – 12 562 zł; 

2) na ucznia szkoły podstawowej – 11 228 zł;  

3) na ucznia szkoły ponadpodstawowej dla młodzieży – 9 203 zł; 

4) na słuchacza szkoły dla dorosłych  – 4 003 zł.  

 

Strukturę finansowania oświaty w 2022 r. przedstawia wykres: 
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Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Budżetowo – Finansowego 

 

Obraz finansowania oświaty w latach 2021-2022 oraz planowanych na 2023 r.  przedstawiają: 
 

1. Struktura dochodów oświatowych  
 

 

  2021 r.  2022 r. 2023 r. (plan pierwotny)   

  
zł 

% 

całości 
zł 

% 

całości 
zł 

% 

całości 
  

subwencja 

oświatowa 
  110 931 677,00 zł  91,77%   116 414 031,00 zł  86,88%   132 915 476,00 zł  93,28%   

środki z Funduszu 

Pomocy 
         1 389 901,00 zł  1,04%       

dotacje na zadania 

bieżące  

i powierzone  

z budżetu państwa 

     5 835 839,37 zł  4,83%      2 816 784,86 zł  2,10%      2 572 173,00 zł  1,81%   

środki z UE dla 

placówek 

oświatowych 

        560 574,90 zł  0,46%      2 619 922,29 zł  1,96%      1 382 351,00 zł  0,97%   

dochody jednostek 

oświatowych 
     3 231 557,92 zł  2,67%      5 257 592,99 zł  3,92%      4 574 149,00 zł  3,21%   

pozostałe dochody         319 297,46 zł  0,27%      5 487 489,93 zł  4,10%      1 044 564,00 zł  0,73%   
 

Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Budżetowo – Finansowego. 
 

2. Struktura wydatków oświatowych 
  

 
 

  2021 r.  2022 r.  2023 r. (plan pierwotny)    

  zł 
% 

całości 
zł 

% 

całości 
zł 

% 

całości 
   

wydatki bieżące   142 255 868,18 zł  100%   154 416 222,48 zł  100%   164 033 453,00 zł  100%    

w tym:                

wydatki na 

wynagrodzenia 

jednostek 

  109 785 803,85 zł  77,17%   115 101 093,63 zł  74,54%   115 945 788,00 zł  70,69%    
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oświatowych  

z pochodnymi 

wydatki na 

remonty  

w jednostkach 

oświatowych 

        429 479,13 zł  0,30%         772 124,84 zł  0,50%           50 962,00 zł  0,03%    

dotacje dla szkół 

niesamorządowych 
     6 874 855,10 zł  4,83%      7 728 618,70 zł  5,01%      9 972 400,00 zł  6,08%    

dotacje dla 

przedszkoli 

niesamorządowych  

     9 503 149,31 zł  6,68%     11 599 268,13 zł  7,51%     13 405 186,00 zł  8,17%    

pozostałe wydatki 

bieżące 
   15 662 580,79 zł  11,02%     19 215 117,18 zł  12,44%     24 659 117,00 zł  15,03%    

 

Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Budżetowo – Finansowego. 

 

3. Dopłata do wydatków oświatowych 

 
Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Budżetowo – Finansowego. 

 

W dopłacie do bieżących wydatków oświatowych uwzględnia się koszty utrzymania 

przedszkoli, których prowadzenie jest zadaniem własnym Gminy. 

4. Dotacje dla placówek niepublicznych 
 

Dotacje dla przedszkoli, szkół i placówek niepublicznych w latach 2021-2023 

Typ placówki 

2021 r. 2022 r. 2023 r.  

Liczba 

wychowanków 
Wydatki 

Liczba 

wychowanków 
Wydatki 

Liczba 

wychowanków 

Wydatki 

(plan) 

Placówki przedszkolne 573 9 503 149,31 zł 624 11 599 268,13 zł 639 13 405 186,00 zł 

Szkoły podstawowe  152 1 956 425,86 zł 179 2 403 393,54 zł 183 3 259 200,00 zł 

Licea ogólnokształcące 

dla młodzieży 
104 1 309 394,36 zł 133 1 542 728,06 zł 135 2 258 900,00 zł 

Szkoły policealne - - 22 100 986,24 zł 18 232 200,00 zł 

Ośrodek Rehabilitacyjno-

Edukacyjno-Wychowawczy  
57 3 609 034,88 zł 57 3 681 510,86 zł 58 4 222 100,00 zł 

RAZEM 886 16 378 004,41 zł 1015 19 327 886,83 zł 1033 23 377 586,00 zł  

Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Budżetowo – Finansowego 
 
 

Ogółem

2021

Ogółem

2022

2023 (plan 

pierwotny)

Wydatki oświaty 146 695 337,41 zł  165 523 541,29 zł  164 133 453,00 zł    

w tym inwestycje 4 439 469,23 zł       11 107 318,81 zł     100 000,00 zł           

Dochody 9 947 269,65 zł       14 795 089,07 zł     9 573 237,00 zł        

Subwencja 110 931 677,00 zł  116 414 031,00 zł  132 915 476,00 zł    

Fundusz Pomocy 1 386 701,00 zł       -  zł                          

Dopłata brutto 25 816 390,76 zł    32 927 720,22 zł    21 644 740,00 zł     

Dopłata brutto w % 17,60% 19,89% 13,19%

Wydatki bieżące oświaty 142 255 868,18 zł  154 416 222,48 zł  164 033 453,00 zł   

Dopłata do bieżących 22 423 662,82 zł    25 051 685,56 zł    21 544 740,00 zł     

Dopłata do bieżących w % 15,76% 16,22% 13,13%



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Miasto Krosno Strona 33 z 43 

 

 

5. Dofinansowanie kosztów kształcenia pracowników młodocianych 
 

Zgodnie z art. 122 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, pracodawcom, którzy 

zawarli z młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego przysługuje 

dofinansowanie kosztów kształcenia. Dofinansowanie przyznaje organ właściwy ze względu na miejsce 

zamieszkania młodocianego pracownika.  

Dofinansowanie przysługuje pracodawcy jeżeli młodociany pracownik ukończył naukę zawodu 

lub przyuczenie do wykonywania określonej pracy i zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje 

w zawodzie. W roku 2021 wydanych zostało 17 decyzji przyznających dofinansowanie. Pracodawcy 

otrzymali łącznie 105 694,77 zł w ramach dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników.  

W roku 2022 przyznano dofinansowanie pracodawcom wydając łącznie 31 decyzji na kwotę 

246 743,41 zł. 

 

VII. WYNIKI EGZAMINÓW ZEWNĘTRZNYCH W 2023 ROKU 
 

1. Egzamin ósmoklasisty 
 

Tegoroczny egzamin ósmoklasisty został przeprowadzony od 23 do 25 maja 2023 r.  Uczniowie, 

którzy z przyczyn losowych lub zdrowotnych nie przystąpili do niego w powyższym terminie, napisali 

egzamin w dniach od 12 do 14 czerwca br.  

Egzamin przeprowadzony był w formie pisemnej. Każdy ósmoklasista przystąpił do egzaminu 

z trzech przedmiotów obowiązkowych: języka polskiego, matematyki i języka obcego nowożytnego.  

Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do niego 

przystąpić, aby ukończyć szkołę. Wyniki egzaminu mają wpływ na wyniki rekrutacji do szkół 

ponadpodstawowych. 
 

Analiza uzyskanych wyników egzaminu ósmoklasisty przez uczniów krośnieńskich szkół wykazała, że: 
 

 

Najwyższą skalę staninową średnich wyników uzyskały: 

− Szkoła Podstawowa Nr 8 w Miejskim Zespole Szkół Nr 8 oraz Szkoła Podstawowa Nr 15 

w Miejskim Zespole Szkół Nr 4, 

− Szkoła Podstawowa Nr 3, 

− Szkoła Podstawowa Nr 5 z Oddziałami Przedszkolnymi oraz Szkoła Podstawowa Nr 14 

z Oddziałami Sportowymi i Integracyjnymi. 
 

Najwyższe wyniki procentowe z przedmiotów zdawanych na egzaminie uzyskały: 

− z języka polskiego:  

1) Szkoła Podstawowa Nr 15 w Miejskim Zespole Szkół Nr 4, 

2) Szkoła Podstawowa Nr 3 i Szkoła Podstawowa Nr 7 w Miejskim Zespole Szkół Nr 3, 

3) Szkoła Podstawowa Nr 8 w Miejskim Zespole Szkół Nr 8 i Szkoła Podstawowa Nr 12     

w Miejskim Zespole Szkół Nr 2; 

− z matematyki: 

1) Szkoła Podstawowa Nr 3, 

2) Szkoła Podstawowa Nr 8 w Miejskim Zespole Szkół Nr 8, 

3) Szkoła Podstawowa Nr 12 w Miejskim Zespole Szkół Nr 2 i Szkoła Podstawowa Nr 15 

w Miejskim Zespole Szkół Nr 4; 

− z języka angielskiego:  

1) Szkoła Podstawowa Nr 8 w Miejskim Zespole Szkół Nr 8, 

2) Szkoła Podstawowa Nr 5 z Oddziałami Przedszkolnymi, 

3) Szkoła Podstawowa Nr 15 w Miejskim Zespole Szkół Nr 4. 
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Procentowe wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku 2023 na tle powiatu krośnieńskiego, 

województwa podkarpackiego i Polski 
WYNIKI  

EGZAMINU ÓSMOKLASISTY  

2023 
Język polski Matematyka Język angielski 

GMINA MIASTO KROSNO 73 63 74 

POWIAT KROŚNIEŃSKI 68 57 62 

WOJEWÓDZTWO 

PODKARPACKIE 
68 56 65 

POLSKA 66 53 66 

Źródło: UM Krosna opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu na podstawie danych OKE 

w Krakowie 

 
 

Procentowe i staninowe wyniki krośnieńskich szkół podstawowych  

z egzaminu ósmoklasisty w roku 2023 

NAZWA SZKOŁY J. polski STANINY Matematyka STANINY J. angielski STANINY 

SP 3 74 7 72 8 73 7 

SP 5 70 6 66 7 79 8 

SP 14 71 7 62 7 73 7 

MZS 1 SP 10 61 4 43 4 60 5 

MZS 2 SP 12 73 7 67 7 60 5 

MZS 3 SP 7 74 7 58 6 63 5 

MZS 4 SP 15 80 9 67 7 77 7 

MZS 6 SP 6 70 6 58 6 67 6 

MZS 7 SP 4 68 6 60 6 76 7 

MZS 8 SP 8 73 7 68 8 84 8 

Ogólnokształcąca 

Szkoła Muzyczna  

II stopnia 

64 5 45 4 75 7 

Katolicka Szkoła 

Podstawowa 
76 8 87 9 85 8 

Źródło: UM Krosna opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu na podstawie danych OKE 

w Krakowie 

 
 

2. Egzamin maturalny 
 

Do egzaminu maturalnego w roku 2023 przystąpili absolwenci 13 krośnieńskich szkół/ 

zespołów szkół ponadpodstawowych, w tym z 9 prowadzonych przez Gminę Miasto Krosno. Oprócz 

szkół prowadzonych przez Gminę, maturę zdawali uczniowie dwóch szkół prowadzonych przez 

ministra kultury i dziedzictwa narodowego i dwóch szkół niepublicznych. 

W Krośnie egzamin był przeprowadzony w dwóch formułach: w Formule 2023  dla tegorocznych 

absolwentów 4-letniego liceum ogólnokształcącego i Formule 2015 dla tegorocznych absolwentów 

4-letniego technikum i szkoły artystycznej.  

 Na ogólną liczbę zdających 59% to absolwenci liceów ogólnokształcących, a 41% to 

absolwenci techników.  

Wszyscy absolwenci, którzy ukończyli szkołę w 2023 r., obowiązkowo przystępowali do 

egzaminu maturalnego w części pisemnej z: języka polskiego, matematyki oraz wybranego języka 

obcego nowożytnego. Ponadto mieli oni obowiązek również przystąpić do egzaminu maturalnego 
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z jednego przedmiotu dodatkowego na poziomie rozszerzonym, a w przypadku języka obcego 

nowożytnego – na poziomie rozszerzonym albo dwujęzycznym. Każdy absolwent mógł również 

przystąpić do egzaminu dodatkowego z maksymalnie pięciu przedmiotów dodatkowych. 

 

Wyniki na tle województwa i kraju  
 

W szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto Krosno w 2023 r. ogólna zdawalność egzaminu 

maturalnego była wyższa niż średnia wojewódzka i średnia krajowa.  

Świadectwa dojrzałości w  tych szkołach otrzymało 85,4% absolwentów zdających egzamin 

maturalny. W liceach ogólnokształcących zdających egzamin maturalny w Formule 2023 zdawalność 

matur była wyższa niż zdawalność w województwie o 0,2% i w kraju o 1,1%. W technikach zdających 

egzamin maturalny w Formule 2015 zdawalność matur przewyższyła średnią wojewódzką o 1% 

i średnią krajową o 1,4%.  
 

Zdawalność egzaminu maturalnego w maju 2023 r.  
 

 ogółem 
Formuła 2023 

licea ogólnokształcące  

Formuła 2015  

technika 

m. Krosno 

(szkoły prowadzone 

przez Gminę Miasto 

Krosno) 

85,4% 92,2% 76% 

powiat krośnieński 67,4% 71,6% 60,3% 

województwo 

podkarpackie 
85% 92% 75% 

Polska 84,4% 91,1% 74,6% 

Źródło: UM Krosna opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu na podstawie danych OKE 

w Krakowie 
 

O jakości edukacji świadczy nie tylko zdawalność matur, ale także średnie wyniki uzyskane 

zarówno z przedmiotów obowiązkowych, jak i zdawanych na poziomie rozszerzonym. Szczególnie 

dobrze zarówno na tle kraju i województwa wypadł obowiązkowy egzamin z matematyki, gdzie 

maturzyści zdający egzamin w Formule 2015 osiągnęli wynik aż 54%. 
 

 

 

Średnie wyniki matur z przedmiotów obowiązkowych w 2023 r. (w %)  

 język polski matematyka 
język angielski 

 
Formuła 

2015 

Formuła 

2023 

Formuła 

2015 

Formuła 

2023 

Formuła 

2015 

Formuła 

2023 

Krosno 57 % 64 % 54 % 72 % 75 % 81 % 

powiat 

krośnieński 
54 % 54 % 42 % 50 % 67 % 66 % 

województwo 

podkarpackie 
57 % 66 % 51 % 72 % 70 % 82 % 

Polska 57 % 66 % 51 % 71 % 73 % 85 % 

Źródło: UM Krosna opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu na podstawie danych OKE 

w Krakowie 

 

Uczniowie w Krośnie zdawali maturę z wybranych przedmiotów na poziomie rozszerzonym 

z:  języka polskiego, języków obcych, matematyki, biologii, chemii, fizyki, geografii, historii, historii 

sztuki, wiedzy o społeczeństwie i informatyki.  
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Zdawalność egzaminu maturalnego roku szkolnym 2022/2023 w krośnieńskich szkołach 

FORMUŁA 2023 
 

 
Źródło: UM Krosna opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu na podstawie danych OKE 

w Krakowie 

 

Zdawalność egzaminu maturalnego roku szkolnym 2022/2023 w krośnieńskich szkołach 

FORMUŁA 2015 

 

 
Źródło: UM Krosna opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu na podstawie danych OKE 

w Krakowie 

 

3. Egzamin zawodowy 
 

Uczniowie i słuchacze zdają egzaminy zawodowe w sesjach egzaminacyjnych, które odbywają 

się w ciągu całego roku, także podczas ferii zimowych i dni wolnych od zajęć szkolnych. Uczeń 

kształcący się w zawodzie, dla którego wyodrębnione są kwalifikacje przystępuje do każdego egzaminu 

dwukrotnie, gdyż egzamin odbywa się z części praktycznej i części teoretycznej.  

Zdający zdał egzamin zawodowy, jeżeli z każdej ustalonej dla danego zawodu kwalifikacji 

uzyskał z części pisemnej - co najmniej 50% punktów możliwych do uzyskania oraz z części 

praktycznej – co najmniej 75% punktów możliwych do uzyskania. 

W Krośnie w roku szkolnym 2022/2023 egzaminy zdawali uczniowie techników, branżowych 

szkół I stopnia, szkół policealnych oraz absolwenci kwalifikacyjnych kursów zawodowych. 

Zdający, który zdał egzamin zawodowy, otrzymał certyfikat kwalifikacji zawodowej wydany 

przez Okregową Komisję Egzaminacyjną. Osoba, która posiada certyfikaty kwalifikacji zawodowych 

z wszystkich kwalifikacji wyodrębnionych w danym zawodzie  oraz posiada odpowiedni poziom 

wykształcenia, otrzymuje dyplom zawodowy.  

Z punktu widzenia efektywności kształcenia zawodowego ważne jest, by kończący szkołę 

absolwenci uzyskiwali równocześnie dyplom zawodowy wydany przez Okręgową Komisję 

Egzaminacyjną, a w przypadku egzaminów dla branżowych szkół I stopnia także przez Cech Rzemiosł 

Różnych prowadzący egzaminy. 

W Krośnie w roku szkolnym 2022/2023 dyplom technika uzyskało 461 absolwentów 

krośnieńskich techników – w 25 zawodach i 64 absolwentów szkół policealnych – w 5 zawodach. 

Wśród zawodów w jakich kształcą krośnieńskie szkoły najwyższą skutecznością kształcenia 

w roku szkolnym 2022/2023 mierzoną wskaźnikiem procentowym liczby absolwentów w danym 

* Otrzymali 

świadectwo 

dojrzałości - 

liczba

* Liczba 

zdających, którzy 

przystąpili do 

wszystkich 

egzaminów 

wymaganych

* 

zdawalność 

(%)

* liczba 

zdających

* 

zdawalność 

(%)

średni 

wynik (%)

* liczba 

zdających

* 

zdawalność 

(%)

średni 

wynik (%)

* liczba 

zdających

* zdawalność 

(%)

średni 

wynik (%)

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE Z ODDZIAŁAMI 

DWUJĘZYCZNYMI IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA W KROŚNIE
207 209 99 209 100 72 205 100 94 209 100 89

II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. KONSTYTUCJI 3 MAJA W 

KROŚNIE
177 180 98 180 99 64 178 99 87 180 99 80

III LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W KROŚNIE 110 116 95 116 98 63 114 99 81 116 96 66

V LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. JANA SZCZEPANIKA W 

KROŚNIE
52 78 67 81 92 52 81 87 61 81 77 46

VI LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W KROŚNIE 60 74 81 74 99 59 74 86 60 74 92 57

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE MISTRZOSTWA SPORTOWEGO 

KARPATY W KROŚNIE
10 18 56 18 100 47 18 89 57 18 56 38

OGÓLNOKSZTAŁCĄCA SZKOŁA MUZYCZNA II ST. W KROŚNIE 10 12 83 12 100 62 12 92 72 12 83 63

KATOLICKIE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. KS. BRONISŁAWA 

MARKIEWICZA Z ODDZIAŁAMI MISTRZOSTWA SPORTOWEGO W 

KROŚNIE

8 10 80 10 100 61 10 100 73 10 80 47

Nazwa szkoły

dla całego egzaminu dojrzałości język polski poziom podstawowy język angielski poziom matematyka poziom podstawowy 

* Otrzymali 

świadectwo 

dojrzałości - 

liczba

* Liczba 

zdających, 

którzy 

przystąpili do 

wszystkich 

egzaminów 

wymaganych

* zdawalność 

(%)

* liczba 

zdających

* zdawalność 

(%)

średni wynik 

(%)

* liczba 

zdających

* zdawalność 

(%)

średni wynik 

(%)

* liczba 

zdających

* zdawalność 

(%)

średni wynik 

(%)

TECHNIKUM NR 1 IM. JANA SZCZEPANIKA W KROŚNIE 44 72 61 72 93 51 72 99 67 72 67 45

TECHNIKUM NR 2 IM. KS. STANISŁAWA SZPETNARA W KROŚNIE 16 37 43 38 92 50 38 92 62 38 46 31

TECHNIKUM NR 3 IM. STANISŁAWA STASZICA W KROŚNIE 78 88 89 89 98 60 89 99 80 89 92 63

TECHNIKUM NR 4 IM. IGNACEGO ŁUKASIEWICZA W KROŚNIE 42 62 68 62 90 55 61 98 69 62 69 46

TECHNIKUM NR 5 W KROŚNIE 123 129 95 129 98 61 127 100 87 129 97 70

TECHNIKUM NR 6 W KROŚNIE 24 30 80 30 97 57 30 93 67 30 83 52

TECHNIKUM NR 7 W KROŚNIE 18 24 75 24 96 58 22 100 78 24 83 52

PAŃSTWOWE LICEUM SZTUK PLASTYCZNYCH IM. TADEUSZA 

BRZOZOWSKIEGO W KROŚNIE
8 11 73 11 91 57 11 82 69 11 82 59

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH W KROŚNIE 5 15 33 17 93 50 16 64 59 16 40 27

Nazwa szkoły

dla całego egzaminu dojrzałości język polski poziom podstawowy język angielski poziom podstawowy matematyka poziom podstawowy 
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zawodzie, którzy otrzymali dyplom zawodowy wykazało się Technikum Nr 2 (ZSP 2) kształcące 

w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych (11 osób) , Technikum Nr 4 (ZSNG) kształcące 

w zawodzie technik logistyk (28 osób), Technikum Nr 5 (ZSEiO) kształcące w zawodzie technik 

automatyk (18 osób), Technikum Nr 6 (ZSAB) kształcące w zawodzie technik renowacji elementów 

architektury (8 osób), Technikum Nr 7 (ZSKU) kształcące w zawodzie technik grafiki i poligrafii 

cyfrowej (14 osób) oraz Szkoła Policealna (ZSKU) kształcąca w zawodach: technik administracji  

(12 osób) i opiekun medyczny (15 osób), gdzie wszyscy absolwenci otrzymali dyplom zawodowy 

technika. 

W branżowych szkołach I stopnia absolwenci, w zależności od formy kształcenia, mogą uzyskać 

świadectwo czeladnicze bądź dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe. Łącznie w roku 

szkolnym 2022/2023 dyplomy potwierdzające kwalifikacje zawodowe uzyskało 76 absolwentów 

branżowych szkół I stopnia w 5 zawodach (sprzedawca, kucharz, mechanik pojazdów samochodowych, 

ślusarz oraz monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie), a świadectwo czeladnicze 

uzyskało 26 absolwentów branżowych szkół I stopnia w 5 zawodach (ślusarz, cukiernik, mechanik 

pojazdów samochodowych, fryzjer, piekarz). 

Spośród tegorocznych absolwentów najwyższy wskaźnik efektywności kształcenia 

(co najmniej 75%) został osiągnięty przez technika kształcące w zawodach:  

 

Szkoła 

Zawody o najwyższym wskaźniku efektywności kształcenia 

(co najmniej 75%) 

zawód wskaźnik  

liczba absolwentów, 

którzy uzyskali tytuł 

technika 

Technikum Nr 1 

technik ekonomista 89% 25 

technik handlowiec 90% 9 

technik hotelarstwa 96% 24 

technik organizacji turystyki 95% 18 

Technikum Nr 2 

technik usług fryzjerskich 83% 24 

technik żywienia i usług 

gastronomicznych 
100% 11 

Technikum Nr 3 

technik mechanik 95% 20 

technik pojazdów samochodowych 93% 41 

technik mechatronik 90% 38 

technik mechanik lotniczy 94% 16 

Technikum Nr 4 
technik logistyk  100% 28 

technik geolog 77% 10 

Technikum Nr 5 
technik informatyk 94% 63 

technik automatyk 100% 18 

Technikum Nr 6 
technik renowacji elementów 

architektury 
100% 8 

Technikum Nr 7 
technik grafiki i poligrafii cyfrowej   100% 14 

technik fotografii i multimediów 88% 14 

Źródło: UM Krosna opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu na podstawie danych od szkół 
 

 

Spośród tegorocznych absolwentów Szkoły Policealnej w ZSKU najwyższy wskaźnik 

efektywności kształcenia (co najmniej 75%) został osiągnięty w zawodach: 
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Szkoła Nazwa kwalifikacji 

Wskaźnik 

efektywności 

kształcenia 

Liczba uczestników kursu, 

którzy zdali egzamin 

z kwalifikacji 

Szkoła 

Policealna 

technik bhp 91% 10 

technik administracji 100% 12 

technik usług kosmetycznych 80% 16 

technik masażysta 85% 11 

opiekun medyczny 100% 15 
Źródło: UM Krosna opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu na podstawie danych od szkół 

 
 

Egzaminy z kwalifikacji zdawali również słuchacze kwalifikacyjnych kursów zawodowych 

w ZSNG, którzy po zdaniu egzaminów w OKE, otrzymali świadectwo potwierdzające kwalifikacje 

zawodowe. 

 

Szkoła Nazwa kwalifikacji 

Wskaźnik 

efektywności 

kształcenia 

Liczba uczestników kursu, 

którzy zdali egzamin 

w kwalifikacji 

ZSNG 

GIW.01 Eksploatacja otworowa 

złóż 
85% 22 

BUD.28 Organizowanie 

i wykonywanie robót związanych 

z budową i eksploatacją  sieci 

gazowych 

83% 20 

Źródło: UM Krosna opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu na podstawie danych od szkół 

 

VIII. DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY STANU TECHNICZNEGO 

I UNOWOCZEŚNIANIA BAZY OŚWIATOWEJ  
 
 

Wszystkie jednostki oświatowe zlokalizowane są w obiektach stanowiących majątek Gminy. 

Zgodnie z art. 43 ustawy o gospodarce nieruchomościami na wszystkie nieruchomości został 

ustanowiony trwały zarząd, który jest formą prawną władania nieruchomością przez jednostkę 

organizacyjną. Jednostka oświatowa ma prawo korzystania z oddanej w trwały zarząd bazy,  

a w szczególności do: „oddania nieruchomości lub jej części w najem, dzierżawę albo użyczenie na czas 

nie dłuższy niż czas, na który został ustanowiony trwały zarząd”. 

W myśl obowiązujących przepisów oświatowych Gmina Miasto Krosno, jako organ 

prowadzący dla 23 jednostek oświatowych, odpowiada za ich działalność. Do zadań organu 

prowadzącego należy w szczególności między innymi zapewnienie warunków działania szkoły lub 

placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki oraz 

wykonywania remontów obiektów szkolnych oraz  zadań inwestycyjnych w tym zakresie.  

 
Wykaz środków finansowych przekazanych z budżetu Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

w roku szkolnym 2022/2023 na prace remontowe oraz zakupy związane z remontami 

Jednostka 

oświatowa 
Nazwa zadania Kwota w zł 

SP 14 

Zakup płytek i materiałów montażowych do wykorzystania w ubikacjach w miejscach 

wymiany rur kanalizacyjnych 
10 000 

Remont uszkodzonej elewacji budynku szkoły – segment B strona zachodnia 60 000 

MZS 2  Wymiana kominów w związku z awarią kotłowni 2 460 

MZS 6 

  

  

Usunięcie awarii rury spustowej w budynku szkoły oraz dokonanie dodatkowego 

drenażu wzdłuż ściany frontowej budynku 
7 500 

Wymiana parkietu na panele podłogowe oraz demontaż paneli ściennych  

i odmalowanie czterech sal lekcyjnych w budynku szkoły 
40 000 
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Usunięcie awarii przerdzewiałego wkładu kominowego w kotle grzewczym oraz 

pękniętego komina w budynku szkoły 
3 000 

MZS 7  Naprawa szyby wewnętrznej tarasowej w pomieszczeniu A w budynku PM 1 9 659 

MZS 8  

Remont uszkodzonego zadaszenia nad wejściem głównym do budynku szkoły 13 000 

Usunięcie awarii sanitarnej i wodnej w PM 3 2 000 

ZSM  Remont podłogi i ścian w klasopracowni matematyki (sala nr 207) 19 000 

ZSEiO 

Wymianę opraw rastrowych natynkowych w salach 30,31,32 oraz pokoju 

nauczycielskim w budynku A – łącznie 36 opraw 
5 000 

Remont świetlików na dachu budynku szkoły 10 000 

Malowanie korytarzy w budynku A i A1 ZSEiO 6 500 

Remont świetlików na dachu budynku C szkoły 25 000 

 Razem 213 119 

Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
 

Jak wynika z powyższej tabeli łączna kwota wydatkowanych środków finansowych na remonty 

i zakupy związane z pracami, które nadzorowane były przez dyrektorów jednostek oświatowych 

wyniosła ponad 213 000,00 złotych.  

Ponadto w miesiącu marcu 2023 r. dokonano rozdziału dodatkowych środków na remonty, które 

przekazano szkołom w wysokości 256 040,00 zł. 

Łącznie na działania dotyczące poprawy stanu technicznego i unowocześniania bazy 

oświatowej wydatkowano 469 040 zł. 

 

Wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych z budżetu Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu  

w roku szkolnym 2022/2023 

Jednostka 

oświatowa 
Nazwa zadania Kwota w zł 

SP 14 
Wykonanie analizy sieci elektrycznej pod kątem nadmiernego zużycia mocy biernej 

oraz zakupu urządzeń kompensujących tą moc 
16 000 

SP 3 

Zakup profesjonalnego pochłaniacza wilgoci  3 700 

„Przebudowa zjazdu publicznego z drogi powiatowej ul. Marii Konopnickiej (dz. 

Drogowa nr ewd. 67/2 – obręb Śródmieście) w Krośnie do działki inwestora (dz. nr 

ewd. 52 – obręb Śródmieście) w Krośnie 

2 400 

SP 5 

Wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych oraz matek z wózkami 7 450 

„Szkoła Podstawowa Nr 5, ul. Grunwaldzka 15 - modernizacja budynku” - wymiana 

instalacji elektrycznej w całym budynku szkoły 
142 550 

MZS 1 

„Miejski Zespół Szkół Nr 1 – Szkoła Podstawowa  

Nr 10, ul. Magurów 1- modernizacja budynku” - wymiana instalacji elektrycznej  

w budynku szkoły 

150 000 

MZS 2 
Zakup sprzętu na wyposażenie kuchni, tj. zakup sprzętu niezbędnego do prowadzenia 

wyżywienia uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej Nr 12 w Krośnie 
30 000 

ZSP 2 
Wykonanie ekspertyzy technicznej określającej możliwość montażu instalacji 

fotowoltaicznej na budynku sali gimnastycznej 
4 000 

ZSEiO 
Wykonanie monitoringu boiska wielofunkcyjnego Zespołu Szkół Elektrycznych  

i Ogólnokształcących w Krośnie 
5000 

Razem 361 100 
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Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

 

Największym zadaniem inwestycyjnym realizowanym w roku szkolnym 2021/2022 była 

budowa PM 1, którego całkowita wartość wyniosła ok 7 670 000,00 zł. Źródła finansowania tego 

zadania to środki własne gminy i środki budżetu państwa z rezerwy celowej stanowiące przeszło 46% 

całości kosztów realizowanego zadania, tj. 3 561 931 zł. Początkiem roku szkolnego 2022/2023 

inwestycja została oddana do użytkowania. 

 

IX. PROJEKTY I PROGRAMY SPOŁECZNO-EDUKACYJNE  
  

1. Projekty finansowane ze środków EFS i Gminy Miasto Krosno  
 

W roku szkolnym 2022/2023 w krośnieńskich jednostkach oświatowych prowadzone 

i realizowane były programy i projekty współfinansowane z różnych źródeł zewnętrznych, których 

projektodawcą była szkoła lub Gmina Miasto Krosno oraz takie, w których szkoły były beneficjentami. 

 

 
 

 

 

 

Wykaz projektów realizowanych w krośnieńskich jednostkach oświatowych  

w roku szkolnym 2022/2023 

Szkoła Nazwa projektu 
Całkowita wartość 

projektu 

SP 14 

 

Asystent ucznia o specjalnych potrzebach edukacyjnych – pilotaż 143 041 zł 

„Responsible Nature Explorers” – Odpowiedzialni badacze przyrody 144 800 zł 

I LO  Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży (PNWM) 7 018 zł 

ZSP 1 

 

Gotowi na kryzys  

2022-1-DE02-KA220-VET-000089097 
134 341 zł 

ZSP 2 

 

Zagraniczny staż = lepsza przyszłość 

2020-1-PL01-KA102-078493 
535 863 zł 

Zainspiruj do myślenia – zmobilizuj do działania 

2021-2-PL01-KA122-SCH-000042136 
64 415 zł 

Ja w Europie - marzenia się spełniają 

2022-1-PL01-KA122-VET-000078283 
326 627 zł 

ZSM 

 

Kształcenie i szkolenia zawodowe 

2021-1-PL01-KA121-VET-000018624 
341 742 zł 

Zintegrowane wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnych  

w tworzeniu i wdrażaniu elektronicznych zasobów dydaktycznych  

w systemie kształcenia uczniów ZSM w Krośnie. 

2020-1-PL01-KA101-1-081173 

90 537 zł 

Mechanik w Europie – program rozwoju kompetencji personalnych  

i zawodowych uczniów ZSM w Krośnie 

2020-1-PL01-KA116-081004 

738 928 zł 

Kształcenie i szkolenia zawodowe 2022  

2022-1-PL01-KA121-VET-000067796 
276 258 zł 

Aktywizacja uczniów poprzez wdrożenie innowacyjnych metod 

dydaktycznych wykorzystujących blended learning 

2022-1-PL01-KA122-SCH-000070736 

60 405 zł 

ZSEiO 

Mobilność edukacyjna osób 

2021-1-PL01-KA121-VET-000011108 
280 759 zł 

Kształcenie i szkolenie zawodowe (staże zawodowe) 

2022-1-PL01-KA121-VET-000060621 
246 207 zł 

ZSAB  
Aktywni zawodowo w Europie 

2022-1-PL01-KA122-VET-000073188 
343 359 zł 
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ZSKU  
Szkoła 3.0 

2019-1-EL01-KA229-062930_2 
82 167 zł 

Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.  

Łączna wartość realizowanych w roku szkolnym 2022/2023 projektów to 3 816 467 zł. 
 

2. Projekty i programy rządowe oraz społeczno-edukacyjne realizowane przez 

krośnieńskie przedszkola i szkoły 
 

Z powodzeniem Wydział Edukacji, Kultury i Sportu korzystał z możliwości pozyskiwania 

dodatkowych środków zewnętrznych poszerzając i wzbogacając tym samym atrakcyjność kształcenia. 

 

Nazwa  Programu Opis działań 

„Śpiewająca Polska”  

w ramach projektu „Akademia 

Chóralna”.  

Zaangażowano się w pozyskanie środków finansowych w ramach programu 

pn. „Śpiewająca Polska”. Program prowadzony jest przez Narodowe Forum 

Muzyki im. Witolda Lutosławskiego we Wrocławiu i jest  współfinansowany ze 

środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Ma na celu 

upowszechnienie śpiewu zespołowego wśród dzieci i młodzieży szkolnej jako 

elementu edukacji muzycznej.  Cel szczegółowy projektu to m.in. zwiększenie 

liczby chórów dziecięcych w wieku przedszkolnym i szkolnym oraz poprawienie 

poziomu artystycznego  już istniejących zespołów.  

W roku szkolnym 2022/2023 roku w projekcie udział wzięły 3 chóry: 

1. Chór „Canto” działający w Szkole Podstawowej Nr 12 w Miejskim Zespole 

szkół Nr 2 w Krośnie. 

2. Młodzieżowy Chór I Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami 

Dwujęzycznymi im. Mikołaja Kopernika w Krośnie.  

3. Chór Zespołu Szkół Elektrycznych i Ogólnokształcących. 

Całkowita wartość projektu: 9 000,00 zł 

Wkład Gminy Miasto Krosno:  4 500,00 zł 

„Szkolny Klub Sportowy”. Umożliwiono udział krośnieńskiej młodzieży w programie „Szkolny Klub 

Sportowy”.  

Program „Szkolny Klub Sportowy” jest działaniem systemowym skierowanym do 

uczniów szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych, bez względu na wiek, 

płeć oraz sprawność fizyczną. Program ma na celu umożliwienie podejmowania 

dodatkowej aktywności fizycznej realizowanej w formie zajęć sportowych  

i rekreacyjnych. 

Program ma na celu umożliwienie podejmowania dodatkowej aktywności 

fizycznej realizowanej w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych – 2 razy 

w tygodniu dla każdego uczestnika, w 60-minutowych jednostkach ćwiczebnych, 

w grupach minimum 15-osobowych.  

W 2022/2023 roku program realizowało 17 grup z 11 szkół. 

Całkowita wartość projektu: przeszło 50 000,00 zł 

Wkład Gminy Miasto Krosno:  4 250,00 zł 

„Akademia Małych 

Zdobywców”. 

Główną ideą Projektu „Akademia Małych Zdobywców” jest zachęcenie uczniów 

klas I-III szkół podstawowych do zdobywania nowych umiejętności ruchowych 

oraz podnoszenia sprawności fizycznej, kształtowania odpowiednich nawyków  

i postaw, w tym zwłaszcza dotyczących zdrowego stylu życia, a także podniesienie 

atrakcyjności zajęć, wzmocnienie roli nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej  

i wychowania fizycznego. 

Do programu zostały zakwalifikowane 2 szkoły podstawowe, które realizują  

1 godzinę zajęć w tygodniu. 

Wkład Gminy Miasto Krosno:  130,00 zł 
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„Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-

2025”. 

Program jest realizowany przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego  

i Sportu, we współpracy m. in. z Ministerstwem Edukacji i Nauki. 

Otrzymane środki w ramach projektu przeznaczono na zakup nowości 

wydawniczych do 5 szkół. 

Całkowita wartość projektu: 65 400,00 zł 

Wkład Gminy Miasto Krosno:  13 080,00 zł 

„Poznaj Polskę 2023” Przedmiotem przedsięwzięcia jest realizacja zadań mających na celu 

uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im 

poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury  

i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. Środki zostały przyznane 2 szkołom. 

Całkowita wartość projektu: 25 020,00 zł 

Udział własny pokrywają rodzice uczniów 

„Aktywna tablica” W ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 

kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-

komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica” 1 szkoła otrzymała do 

wykorzystania środki na zakup sprzętu, pomocy dydaktycznych i narzędzi do 

terapii, niezbędnych do realizacji programów nauczania z wykorzystaniem 

technologii informacyjno-komunikacyjnych, zwanych "TIK". 

Całkowita wartość projektu: 17 500,00 zł 

Wkład Gminy Miasto Krosno:  3 500,00 zł 

Program wsparcia 

dwujęzyczności 

w podkarpackich 

przedszkolach 

Celem programu jest promocja i wdrożenie rozwiązań dwujęzycznych 

w przedszkolach publicznych zlokalizowanych na terenie województwa 

podkarpackiego w roku szkolnym 2022/2023. Program polega na powszechnym, 

codziennym, równoległym do języka ojczystego nauczaniu języka angielskiego. 

Do programu przystąpiły dwa przedszkola, które otrzymały wsparcie rzeczowe  

w postaci licencji dostępowych do programu wychowania w dwujęzyczności oraz 

pomocy dydaktycznych wspomagających wychowanie do dwujęzyczności. 

- Przedszkole Miejskie Nr 5 w Krośnie 

- Przedszkole Miejskie Nr 8 „Bajkowa Ósemka” w Krośnie.  

Łączna wartość pomocy rzeczowej przyznanej Gminie Miasto Krosno: 10 203,88 

zł. 

„EKOPRACOWNIA – zielone 

serce szkoły” w ramach 

„Programu Regionalnego 

Wsparcia Edukacji 

Ekologicznej” 

Celem programu jest podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej, 

upowszechnianie wiedzy, aktywizacja społeczna, budowanie społeczeństwa 

obywatelskiego i kształtowanie postaw proekologicznych społeczeństwa  

(w tym dzieci i młodzieży) w zakresie tematyki: przeciwdziałania emisjom, 

odnawialnych źródeł energii i niskoemisyjnego transportu, zrównoważonego 

rozwoju, ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Dofinansowanie na remont  

i wyposażenie klasy otrzymała 1 szkoła. 

Całkowita wartość projektu: 75 000,00 zł 

Wkład Gminy Miasto Krosno:  7 500,00 zł 

„Strzelnica w powiecie 2023” Zaangażowano się w pozyskanie środków na program realizowany przez 

Ministerstwo Obrony Narodowej, którego celem jest zapewnienie obywatelom 

możliwości doskonalenia posługiwania się bronią palną w sposób bezpieczny oraz 

rozwijania przez nich umiejętności strzeleckich w społeczeństwie, co jest pożądane 

z punktu widzenia interesów narodowych w dziedzinie bezpieczeństwa  

i obronności państwa. Zaplanowano w roku szkolnym 2023/2024 zakup wirtualnej 

strzelnicy w ramach zadania pn. „Utworzenie wirtualnej strzelnicy”  

w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2. 

Całkowita wartość projektu: 188 800,00 zł 

Wkład Gminy Miasto Krosno:  39 648,00 zł 

Źródło: UM Krosna, opracowanie własne Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
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Całkowita wartość realizowanych programów to blisko 441 tys. zł, przy czym wkład finansowy 

Gminy Miasto Krosno to niecałe 69 tys. zł. 

 

 

 

 
 

X. WYKAZ UCHWAŁ, KTÓRYCH PROJEKTY PRZYGOTOWAŁ 

WYDZIAŁ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU 
 

 

 
Opracowanie informacji: 

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 

Urzędu Miasta Krosna 

    Lp 
Numer  

Data 
Przedmiot uchwały 

1.  
LI/1435/22 

30 września 2022 r. 

Zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i warunki przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźne zastępstwa dla nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Krosno. 

2.  

LII/1464/22 

28 października 2022 r. 

 

Zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, których 

organem prowadzącym jest Gmina Miasto Krosno. 

3.  
LII/1465/22 

28 października 2022 r. 
W sprawie wysokości opłat za zakwaterowanie w Bursie Międzyszkolnej w Krośnie. 

4.  

LII/1466/22 

29 października 2022 r. 

 

Zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i warunki przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźne zastępstwa dla nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Krosno. 

5.  

LIV/1533/22 

21 grudnia 2022 r. 

 

W sprawie  określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu stanowiącej podstawę do ustalenia 

zwrotu rodzicom kosztu przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do placówek 

oświatowych. 

6.  

LV/1543/22 

29 grudnia 2022 r. 

 

W sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto 

Krosno oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na 

obszarze gminy. 

7.  
LVI/1565/23 

31 stycznia 2023 r. 

W sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu stanowiącego podstawę do ustalenia 

zwrotu rodzicom kosztu przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniom do placówek 

oświatowych.  

8.  
LVII/1578/23 

28 lutego 2023 r. 

W sprawie nadania imienia III Liceum Ogólnokształcącemu w Krośnie, wchodzącemu w skład Zespołu 

Szkół Elektrycznych i Ogólnokształcących w Krośnie 

9.  
LVII/1579.23 

28 lutego 2023 r. 
W sprawie nadania imienia Technikum Nr 5 w Krośnie, wchodzącemu w skład Zespołu Szkół 

Elektrycznych i Ogólnokształcących w Krośnie 

10.  
LVII/1597/23 

30 marca 2023 r. 

W sprawie zamiaru przekształcenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Krośnie 

11.  
LX/1675/23 

31 maja 2023 r. 

Zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, których 

organem prowadzącym jest Gmina Miasto Krosno. 

12.  
LXI/1688/23 

30 czerwca 2023 r. 
W sprawie przekształcenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Krośnie 


